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TERMS OF SALE 

1. .-\uct1.~n lots will be available fC'lr VLewine at the Toronto International Coi..n fair 
(registered dealers only Thursday 21st Novc~bcr 1985 6-9 pm), and at all ti.mes prior 
to the aucti.:m sessions on Friday and Saturday, November 21-22, during open hours of 
the Fair. Arrangements may be made to view at our Bank, by appointment, prior to 
the auction. 

, .. 

11. 

Bids may be made in person at the auc tlon, by mail or by telephone. L\)ts wi 11 be 
sold t the highest bidder. flail and telephone bids must reach us in Ottawa by 
Wednesday, November 20th, 1985. Answering service 1s available to take bids I 24 
hours) at 1-613-748-9578. If there are identical bids, the earl,est recei,•cd shall 
take priority. 
There is no "buyer's premium" in our auctions. 
For mail and relcphon~ bidders, we will attempt to obtain lots as cheaply as possible 
by the folto ... ·ing method: bids over estimate will be reduced to the estimate, or o 
10% over the second hi~hest bid, whichever amount is greater, and will then be 
increased against floor bids (if any) to the limit stated. Bids below estimate are 
quite in order, but wi 11 not be reduced. Hail bids below 50% of the estimate are 
respectfully declined. except that the large and bulky lots at the end of the aucnon 
mav be offered ~ithout reserve to floor bidders at the discretion of the aucti0ncers. 
Esiimate~ represent our best professional opinion of whdt lots are Likclv ro sell for 
on rhe open market. ~fost lots sell for b~tween 70% and 120l of estimate·. With a bid 
t'f i0·1 0f estimate y◊u have a fair \:hancc of succeeding: with a bid of 120C: you will 
be ,·ery likely to succeed. 
l!nlimi ted \lr "buy" bids arc accepted. provided that the c1ucri0ncers have ~ompl.Jtc 
discretion. 
Floor bidding, and calcl1lat1on of the results of this auction. will be carried out tn 
Cdnadian dollars. BiJs expressed in other currencies will be converted to Canadian 
Jdlars at the applicable rate. Dids from custom~rs wnh U.S. addresses. sent by 
mail or telephone. will be presumed to bi! in U.S. funds unless indication 1s made tC' 
the contrary. 
~lail biJders may return incorrectly des~ribed or misattributed lots for full ~redit 
within 15 days of the sale. As constgnors must be paid, late remittance may be cause 
to negate return privileges, and absolutely no returns can be accepted f~r any reasl.)n 
after the expiry of 35 Jays from the date of the sale. ALL FLOOR S,ILES ARE Fl:-IAL. 
and no returns will be accepted from floor bidders (including those acting as agents 
for otl1ers) for any reas~n whatsoever. 
Title to all lots remains with the auctioneer until paid for 1n full, but they arc 
helJ at the risk of the purchaser once the hammer has fallen. 
Please check your bid sheet carefully. While we cheerfully ~orrect our errors. 1.-e 
~annot be responsible for the mistakes of others. 
Successful mail bidders may pay by money order, check, VISA or ~USTERCH,IRGE. A 3;'. 
handling charge will be added to all credit card payments. 
for floor bidders. terms are strictly CASH unless prior arrangemen s have been made 
to the .::ontrary. 
All floor bidder accounts must be paid at the au~ti0n unless prior arrangements have 
been made. i1ail and telephone accounts arc due immediatelv. Interest at the rate of 
2.:-; per month is charged on all overdue accounts, and collc.ction charges mar be added 
where the services of a collection agency are required to collect monies JWing. 
L~ts delivered in Ontario arc subject to retail sales tax at the current rare. unless 
an ~xemption ccrt1ficate has been filed with us before the auction. Registration and 
actual postage will be charged on all lots sh,pped by us. -
Didding in this au~tion constitutes acceptance of the foregoing, terms c,f sal\!. 
Lots ·•ill be sold at a rate of approx.imat,ely ~00 lots per hour. 
LOTS HAY BE PAID FOR AND PICKED UP IMMEDIATELY FOLLOWING THE CONCLUSION OF THE 
AUCTION SESSION, OUT NOT DURING THE AUCTION SESSION. 

PRICES REALIZED WILL BE PUBLISHED IN A FUTURE AUCTION CATALOGUE OR FIX.ED PRICE LIST. 



A COLLECTION OF EXQUISITE 
BRETON TOKENS, ETC., THE PROPERTY 
OF A SOUTHERN ONTARIO COLLECTOR 
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II. 
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13. 
ll. 
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17. 
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2 20. 

21. 

22. 

< 23. 

2L.. 

Blacksmith Tokens 
Wood 33, HW 2L.L.. F/type, 
McKay Clements 
Wood 33, VG/F 

Breton Tokens 

ex 
($35.00) 
($25.00) 

Br-510, Copper Restrike, Brilliant 
but hairllned UNC ($25.00) 
Br-512/SlL., Copper Restrike, 
Brilliant hairl1ned UNC ($25.00) 
Br-520, Magdalen Islands Penny. 
Virtually EF, a small area of 
surface corrosion on rev. A lovely 
example, very rare in this high 
grade ($LOO.OO) 
Br-52la and Br-52lc. Id 1837, 
City Bank and Quebec Bank. VF 
and Abt. EF. ($18.00) 
Br-522a and Br-522c. 112d 1837, 
City & Quebec Bank, EF ($16.00) 
Br-526, Id !8l2, and Br-527, 1/2 
d !8L.L., both nice VF ($10.00) 
Br-528. Habitant Token 1852, 
toned AU (S35.00) 
Br-529. Habitant 112d 1852, lovely 
R & B UNC ($L.5.00) 
Br-532. Canada 1830, VF ($8.00) 
Br-561, sharp EF-AU, lustre 
traces ($18.00) 
Br-565. JS Shaw VF/EF (SI0.00) 
Br-571, Gagnon. EF (SIL.00) 
Br-572, Card Token, VF (SIL..00) 
Br-573a, Desroches, lovely toned 
UNC in pewter. scarce ($60.00) 
Br-57la, Gnaedinger Moose Head, 
lovely lustrous PL UNC, a few 
toning spots (SL.0.00) 
Br-575. Desjardins, superb toned 
UNC (S50.00) 
Br-578. Cardinal Montreal b~. 
virtually UNC ($30.00) 
Br-580. Lym burner, thick flan, 
copper. Superbly toned UNC - ex. 
CNA 1979 lot 1097 ($70.00) 
Br-583. LeRoux. copper, superb 
choice BU (the usual imperfections 
of manufacture for the type are 
evident) ($30.00) 
Br-585, LeRoux. copper. R & B 
Unc. very lovely (525.00) 
Br-586. 587, 587a. All Un­
circulated wuh some lustre, a 
nice group ( S60. 00) 
Br-588. Guilbault. strong EF-AU, 
much rarer than catalogs suggest 

toda ,Q .·, 
/I I/ 

fSW.00) 

25. 
26. 

27. 

28. 

29. 

'l., 
30. 

31. 
32. 
33. 

3l. 

35. 

36. 
37. 

138. 
39. 

@ 
~ L.1. 

L.3. 

L.5. 
L.6. 

L.7. 
L.8. 
L.9. 

so. 

Br-589. Choice BU 
Br-606, Tremblay, 
and attractive 
Br-607, Tremblay, 

($30.00) 
pewter, Abt EF 

(525.00) 
pewter, Abt EF 

($25.00) 
Br-607. Tremblay. copper, toned 
UNC [$30.00) 
Br-609, Montreal Witness, superb 
Ch UNC, one of finest l have seen 
and worth a premium (SL0.00) 
Br-611 & 612. L Landry Copper ~v 
and Pewter, UNC and EF/type, 
very scarce ($90.00) 
Br-615, St Leon, AU ($2L..00) 
Br-616, St Leon. bold VF ($20.00) 
Br-618, St Leon, lustrous Au and l31<T-\-.S:S. 
very attractive (525.00) 
Br-619 (small), St Leon, darkly 
toned AU ($22.00) 
Br-620. Richelieu Hotel, nice toned 
EF [$30.00) 
Br-62I, V. R., nice VF ($2L..00) 
Br-629, A.P. (Anatole Papineau), 
VF-EF, 100 issu (SI6.00) 
Br-630, Laurin i UNC ($30.00) 
Br-632, W Smith, lustrous AU-UNC . 
ex McKay Clements (S20.00) 
Br-633, Neveu, EF and scarcer 
than catalogs suggest (S20.00) w ,_,. 
Br-636, Marchand. pewter, un-
c1rculated (SL0.00) -
Br-637, Marchand. pewter, VF • c 

1
_,... 

-EF - (532.00) / 
Br-6L8, Lanclot, incorrect 
spelling, AU ($35.00) 
Br-6L.8a, LANCTOT. corrected 
spelling, nice EF (S65.00) 
Br-6L9, BB, VF (S25.00) 
Br-652, A Labelle. spotty BU. sold 
with a square !Oc alum. token of 
same merchant, VF (S50.00) 
Br-653. Jos Dubois. AU ($70.00) 
Br-655. Bergeron. EF (S40.00) 
Br-658 & 659. Caumartin, alum. 
nice AU rs60.00) 

The Bouquet Sous 
Br-691 (VF+, rim bruise), 692) 
( E F) . 699 ( EF) . 700 ( VF) . 702 
(AU), 70l (Fine), 705 (VF-EF). 
707 (aEF. overstruck). 709 
(VG-F). 711 (VG). 713 (toned AU), 
715 (Fine) (S200.00) 

The Ontario Tokens 
Br-il~a F (dot between 
cornucoptae). 719d (Crossl"t !., 
aVF, rare). and Br-719e Toned 
AU. Three scarce pcs (S25.00) 



52. 

53. 
?7 5!. 

55. 
nS6. 

57. 

58. 

(~59-

60. 
61. 

62. 

6J. 

6£. 

66. 

67. 

68. 

70. 

71. 

72. 

i3. 

7£. 
75. 

77. 

7_7 78. 
79. 

Br-720e. UNC. 72!. VF, 732 aVG -
an interesting lot ($30.00) 
Br-73S Ottawa Bakery, AU ($25.00) 
Br-7£3, Marineau, brass, thick 
flan, nice AU ($25.00) 
Br-752. Elmslie brass EF+ ($15.00) 
Br-762 Robinson House, e tremely 
lustrous AU, ex McKay Clements 
and very attractive ($!.0.00) 
Br-769, Renaud. copper, R & B 
UNC (S35.00) 
Br-773. brass. virtually UNC and 
quite nice ($20.00) 
Br-773. aluminum. a Few tiny flan 
flaws but a nice UNC ($25.00) 
Br-77£, Ch AIJ, brass (S25.00) 
Br-776. Nobles Hotel, Hamilton 
Vf-Ef nickel ($21..00) 
Br-777. Hooper. copper. toned AU, 
very nice (S35.00) 
Br-779. Casault. brass. Choice AU 
and lustrous ($25.00) 
Br-780. Paquet, nice AU in nickel 
(German silver?) ($35.00) 
Br-781. Paquet. lustrous AU and 
scarcer than catalog suggests, 
sold recently for S50 ($30.00) 
Br-782. Columbus. Choice UNC, 
brass. light toning: ex. 1979 CNA 
Auction. Extremely rare this nice: 
our consignor paid $125 (S90.00) 
Br-782. aluminum, Choice BU and 
very rare this nice ($90.00) 
Br-785. Goodall, copper, Choice 
AU ($35.00) 

80. 

81. 

82. 

Nova Scotia Group 
Br-867. 868. 870, 871, 873. 875, 
876" 877. 878. avg F-VF ($!.0.00) 
Br-893. Black. VF ($25.00) 

Br-898, Robert Hopwood & Son. 
Toned EF and very rare. Ex 
Prtdmore, and Parsons Sale II 
May 1954, where 1t sold for 
£.17.00 sterling. (S500.00) 

83. Br-899. Whites brass EF· ($!.0.00) 
84. ?~ Br-900, Ferry. toned UNC (515.00) 

85. 

86. 

87. 

88. 

89. 

Br-901. Blakley 1882. Th IS IS a 
superb Unc1rculated example. 
purchased by our consignor for 
$250.00 1 Worthy of a premium 
bid (580.00) 

New Brunswick Group 
Br-907, 908, 909, 910. 913: avg. 
VF, a nice group with some 
rarities ($160.00) 

Prince Edward Island Group 
Br-915, 917 (Ch EF). 917. 918, 
919 (3 types), 920 !double 
punched 5). 921. A lovely group. 
most XF or close 1570.00) 

Br-786. a pair. copper & brass, 
both nice EF ($20.00) 

z.z 9o. 

Br-953. Rutherfords. fine wool: an 
exqu1s1te toned EF ($30.00) 
Br-963a, 1813 Pure Copper, choice 
toned EF (520.00) 
Br-970, Wellington, weakly struck 
EF. This most interesting piece 1s 
obviously overstruck on another 
token which has many details 
remaining: It should be possible 

Br-793, Globe Hotel, brass, AU 
and very nice ($21..00) 
Br-795. Desilets. lovely red 
Unctrculated (550.00) 
Br-798, 799. 800. 801: brass. 
nickel. copper, brass: Ottawa 
group, all lustrous UNC. The last 
has a minor edge clip ($100.00) 
Br-802. 803. Ormond, VF and EF 
(both nickel) (S50.00J 
Br-805 BanF1dd. wm. EF ($£0.00) 
Br-807. Kensington Dairy, very 
bold VF ($~00) 
Br-826, Philatelic Society~- cJ,,,,.-. 
UNC. lustrous. a rarny in this 
grade (S125.00) 

Br-8£7. AU C sold by us as EF in 
our sale •Jovember 1983), proofltke 
fields, very ni~ (S£0.00) 
Br-85£ Christie~ass_,.,l:.F (S15.00) 
Br-859. Anchor ~1oney 1822. F-VF 

(S10.00) 

95. 

96. 

97. 

to 1dent1fy the host coin (550.00) 
Br-97!., bold VF (S35.00) 
Br-979, 981. F & VF ($10.00) 
Br-985. Cossack Penny. Toned 
EF-AU, one of the nicest l 've 
seen of this type (S80.00) 
Br-986, 986a (both AU), 987: nice 
group (575.00) 
Br-994 (lightweight F/VF) and 
1012, VF for type ($12.00) 
Br-997, a group of 5 pcs. avg 
VF. including a Lees-8 (St.5.00) 

Merchant Tokens 
Group of 7 as follow: Little 
Current Ont BH Turner so~. 25£. 
lO<t: V1ttoria, Ont, ~labee's Dept 
Store, I. 5. 10. 25<t (565.00) 



A COLLECTION OF BRETON TOKENS OF ALMOST UNPARALLED IMPORTANCE -
THE PROPERTY OF A QUEBEC GENTLEMAN 

It is with a sense of the deepest pride mingled with humility that we present 
the following collection. The owner, a resident of Quebec, has been a collector for 
several decades, adding ranties in this and other fields as the opportunities 
presented themselves. This collection is without doubt the finest we have handled, 
and contains legendary rarities beyond number. 

The sources and pedigrees of the pieces are also worthy of note. The owner 
was a strong buyer at the famed McKay Clements auction and many other sisnificant 
sales in Canada and overseas. 

We have attempted to keep the grading and estimating of this collect10n within 
our usual conservative tradirton. However we do caution that this will deservedly not 
be a sale to which the submission of a large number of low bids w111 be worthwhile: 
the pieces are 1n many instances seldom seen and we expect intense floor 
competition. We well recall the intense d1sappo1ntment of mail bidders who attempted 
to buy cheaply when we offered "The Virginia Collect1on" and were constantly, and 
substantially, overbid by floor bidders who had a greater appreciation of the 
opportunities being offered to acquire once-in-a-lifetime pieces. Whtie it is not our 
place to sermonize the lessons of that sale, we do urge our clients, particularly 
those with advanced collections, to make every effort to bid in line with current 
market expectations and. if at all possible. to attend the sale and inspect the 
pieces 1n person. 

We do hope our many affic1onados of this series wtll enjoy this stupendous 
offering and look forward to once again being at the centre of intense competition. 

Note on organization: The tokens listed in this collection are not strictly 1n order of 
Breton numbers: we have listed the more s1gn1f1cant tokens individually or 1n small 
groups first, followed by a number of larger groupings of commoner tokens. An 
important offenng of non-Breton matenal follows. 

French regime 

98. 
99. 
100. 

\ 101. 
_'.t._.102. 

Br-506, 9 deniers 1721H, overall Fine but some parts not struck up 
Br-506a, 9 deniers 1722H. Fine but rather pitied. still attractive 
Br-507, 9 deniers 17218, Good but of pleasing appearance 
Br-508, l marque 17'188, EF with much silvering 
Br-509, 1/2 marque, Poor but very scarce 

The Jetons 

103. 
l0l. 
105. 

Br-510, Indian in lilies, bronze original. Almost VF 
Br-515. Argonauts, bronze original. F-VF, lacquered 
Bronze restnke group: Br-510-515 and 519 (7 pcs). All from the first 
1.n dull bronze. of exceptional striking quality and all toned darkly. 
difficult group co find today 

($50.00) 
($60.00) 
($75.001 
($65.00) 
(SlO.OOl 

($90.00) 
($90.00) 

restrike 
A 
($200.00) 

106. Silver restrikes: Br-510 and 5ll, from the second restriking: both 
ha I rl ined proofs 

lightly 

The Quebec Tokens 

107. Br-520, ~1agdalen Islands Penny. VG+, a few edge problems as usual 

Three "Side View" Tokens 

108. 
109. 
110. 

Br-523. ~,de View Pennv 1838. About Fine. attractive and rare 
Br-52L. Side View ½d 1839. Almost EF 
Br-52l, Stde View ½d, ancther as last almost EF 

($65.00) 

($35.001 

tSSOO.0Ol 
($600.0Cl 
1$600.00) 



Ill. Br-526. Front Vies, Penny 1842. PROOF. in its original bronze presentation shell 
of issue. The piece is red and Bros,n UNC, with a few toning spots (5700.00) 

112. Br-528. Quebec Bank Penny, pleasing toned EF, sold with Br-529, half penny, 
toned VF-EF ($24.00) 

Rare "Transportation" Tokens 

113. 

IIL. 
A1s.) 
1Tii'.' 

117. 

Br-530, Montreal ½ Lachine Railroad. Nice VF but with 
scratch faintly in the reverse field. Sold with a toned 
same token 
Br-535. Bridge Token. Charrette, toned EF, clipped 
Br-538, Caleche, virtually EF. toned, not clipped 
Br-5L.2. Ca!eche, virtually EF. toned, not clipped 
Br-5!5. Personne, pleasing toned EF, not clipped 

a very light "X"-shaped 
Proof restrike of the 

($220.00) 
(5400.00) 
(SL00.00) 
(5400.00) 
($440.00) 

A fabulous complete Proof Set of Bridge Tokens 

118. Br-SL.6-557. bronzes Proofs, complete. Ex McKay Clements. the last sale known 
of a complete set. It seems that an opportun1ty to acquire this set intact 
occurs about once every ts,enty years, and as a result our estimate may prove 
extremely conservative. All pieces are ltghtly, and evenly. toned (55,000.00) 

y Vexator Canadiensis 

. {. 

' 119. 
!20. 

Br-558. copper. as als,ays crudely made but pleasing F for type 
Br-559, brass. VG for type and as usual ugly! 

(5200.00) 
($175.00) 

121. Br-560a, Lauzon Ferry Token counterstamped "J McK". Although the host token 

122. 

123. 
f'? .ll£.. 
• 125. 

1s not in great shape the counterstamp 1s good and clear. This must rate as 
one of the great rarities of the Breton series, despite the reluctance of some 
cataloguers to give it substantial value. We have had 1t on five want lists for 
an extended period of time without success. Our estimate may well be exceeded 
by multiples. Overall Fine (5LOO.OO) 

Br-562, VF+. A very attractive example of the popular Molson, in 
flan 
Br-563. ~lullins, attractive VF 
Br-56Ja, Mullins farthing dated 1828. VF, a few plts, rare 
Br-567-obv, a male impression in lead. Worthy of research. VF 

copper. th 1ck 
(5125.00) 

($20.00) 
($200.00) 

(S'.00) 

Encased Postage Stamp Token 

'?1 126. Br-568c, encased 5, postage. Overall VF or better, the mica 1s whole and 
fairly clear and the entire token is of pleasing appearance. Lot 97 in the 
McKay Clements sale, where it made 5750.00 (51500.00) 

127. Br-569, Devins & Bolton. Pleasing VF (535.00J 
(530.00) 123. Br-569a, 2 pieces, on Quebec Bank ½d and US le 1853, !'"-VF 

129 . ~-Br-570 (Sharpley brass VF+), 571 (Gagnon ~ EF+), 572 (card token VF), 
uJ (Desroches copper R & B Unc), 574 (Gnaedinger EF). A nice group ($100.00) 

!JO. Br-57L.a. Gnaedinger Moosehead, Prooflike lustrous UNC (superb!) (550.00l 
131. Br-575, Desiardins. toned PROOF and scarce (5120.00) 
m. Br-576, Cardinal Lead, EF for type, some light corrosion (545.00) 
133, Br-577, Cardinal Brass, UNC. double-struck giving 1t a circulated appearance: 

actually a rarity as a variety! (S50.00) 
i3L., Br-578, Cardinal. brass, Choice AU ISJ0.00) 
!JS, Br-579 copper. AU and pes,ter. VF+, clipped (5L.O.OO) 
1.36, Br-SSO, Lymburner. copper. thick, Ch AU, (S40.00) 



137. Br-581. Lymburner. pewter. thick, toned AU (S40.00l 

The LeRoux and Related Issues 1-z 
c. o\ ell. r 

./ 

138. Br-582 copper VF-EF, 583 copper EF. 583 bronze EF. 584 copper AU. brass AU 
( poorly struck as usual). 585 copper toned AU~ 586 copper toned UNC, 587 
copper toned UNC. 587a copper toned AU, 587b copper VF. 588 copper, Ch AU, 
rare, 589 brass VF. An excellent group ($130.00) 

139. Br-607 (Tremblay, Montreal) copper, Toned AU. white metal, toned UNC and EF 
(3 pcs) ($60.00) 

140. Br-608 (Montreal Witness) pewter, EF, holed as usual, 609 copper (EF, 

141. 
7: IL.2. 
,: !lJ. 

exceedrnly rare, 5 known). 609 (white metal. EF, some damage) (S80.00) 
Br-6I0, Phelan, white metal EF ($12.00) 
Br-6II, Landry, ~J:nte metal? Ch AU and very rare thus -- (S60.00) 
Br-612 copp§ EF, 6 4 brass lustrous AU. 615 brass lustrous AU. 6J6 brass'VF. 
617 brass-EF. :_6 8 brassVF( 619 aluminum VF S160.00J 

;> Ill. Br-620 °bro~toned AU, 621 brass VF, 623 aluminum VF, 62L. brass VF. 625 
brass VF, 626 brass VF, 627 brass lustrous AU, 628 brass VF, 629 brass VF, 
630 brass lustrous AU (S150.00) 

_ l~S. Br-6JL., white metal, choice EF and rare ($100.00) 
,1 IL.6. Br-631 brass VF-EF. 632 brass VF-EF."'o33 brass EF, -~-.,-;:: U. 635 

.<;..op-er) toned AU, 636 white metal proof11ke AU, 637,i------- (ex ~lcKay 
tlements), 638 white metal EF, 639 copper choice A ($200.00) 

(' IL.7. ,._Br-639:a)mule. pewter EF ($JO.CO) 
!L.8. The Ludger Gravel Tokens: Br-6L.O brass VF, 640a coppe,. EF. rare. 6L.Ob. 

lead, G. 6L.J brass EF. 642 brass AU, 6L.J brass AU, few corrosion spots, 6L.l 
brass AU, 6L.S brass EF, 6L6 brass AU, 6L7 brass VF-EF. Bowman 3220a copper 
VF ($270.00) 

IL9, Br-6L.8, Lanclot, brass, EF ($30.00) 
150. Br-649, 8.8.-;- nickel, VF and 650, brass, VF-EF (S55.001 
151. Br-651, Sc later. alumrnum, nice AU (S60.00; 
152. Br-652, Labelle, brass, virtually UNC, lustrous, sold with three other alum. 
tokens of same issuer, VF-EF (S85.00) 
153. Br-653, AU. some lustre traces ($70.00) 
!SL.. Br-655. copper, AU, lustre traces (S50.00) 
155. Br-655. Bergeron, pewter, nice EF CSS0.00) 

The Remaining Quebec Merchants 

156. Br-656 copper AU. 657 alum EF. 658 alum AU, 659 alum AU. 660 alum VF, 661 
lead AU for issue, better than usual and no corrosion. 663 lead F, 664 alum 
E F, 665 lead VF surface corr, 666 F surface corr, 668 F surface corr. 669 Ef 
for issue. very little corr and better than usual. A superior lot w1th several 
ra rt ties ($2L0.001 

The Bouquet Sous 

157. 

? 
Br-670 VF, 671 VG. 67l(thin) G, 67L. F. 676 F, 678 aEF. 679 aEF. VG, 680 VF 
(2), §83-..l!.t, 684 VG. F, F. 685 aVG, 686 VF~. 687 VF-EF. 688 VF-EF. F. 691 
VF,~ 693 VG, 694 VG-F, 695 VG, 697 VF, 6_2.6~. 698 VG, 700 VF-EF, 701 
F, 702 VF-EF, 70L F. 705 VF, 706 VG, 707 aVF. ~- 709 aF. 710 VG/F. 7!1 

? ,1ss. 
159, 

2 

VF, 713 F, 716 F. This group represents the most excellent run of !:>ouquet 
sous we have seen on the market for s~veral years. They are ideally • 
complimented by the ranues which follow (SL.60.00) 

Br-679 struck 1n br_ ss Good fine for this metal, a few tiny digs. ($100.00) 
Br-689a. early restnke '•'Ith collar. With some lustre remaining. Uncirculated 
and very rare. There 1s tntercsting evidence of re-cutting 1n the die-work. 
Exquisite lS350.00) 



? 160. 
161. 
162. 

,163. 

16!. 
165. 

Br-690. nice VF+. extremely rare 
Br-697. obverse brocka ge. Fine - -
Br-699, bronze, almost EF (ex Pridmore) 
Br-690, Thomas Elder restrikes in copper and bronze, brtlltant AU and 
Uncirculated 
Br-714, Uncirculated with lustre traces. Rare' 
Br-715. Banque du Peuple. EF 

($250.00) 
($125.00) 

(S35.00) 

($30.00) 
($100.00) 

($25.00) 

Ontario Tokens 

166. 

167. 

;:' 168. 

169. 
170. 

\ I 71. 

172. 

'< 
·I 

173. 
17L. 
175. 

? 176. 
P) ? 177. 

C-178 . 
179. 
180. 

151. 
182. 

2 153. 
' !SL. 

&, 135. 'l3' c;-,::>186 • 

187. 
168. 
169. 

~& 718. The twopence is almost EF. toned. with a few pa rchy areas, but 
·w!Thincred1bly good rims for this usually damaged piece. The penny 1s a mere 
VG (5300.00) 
Br-719. a group of eight pieces as follow: 1850 large O VF, 1852 corn dies EF, 
medal dies F cld and G-VG, large 2 medal dies aVF, 1854 AU, lustre. 1854Cl 
abt EF, 1857 AU, lustre traces ($70.00) 
Br-720, ~up of 6 pieces as fol low: 1850 toned AU-UNC, 1852 toned UNC. -..J!l.W 
~~ 1854 VG and VF/EF, 1857 AU, lustre traces ($75.00) 

Br-'.728, Upper Canada Cask, nice Fine ($30.00) 
Br-732. abt Fine. scarce 1$20.00) 
Br-734, Hamilton, Ont, nickel EF (530.00) 

Ottawa Pieces 

Br-733 b • VF, 735 copper VF, 736 brass VF 
clipped, ~,::.c:,._:.:,.:,,.:.:~ci--'c;,, =='-;:--;:,.=-.c::;,;;:""'=::::::......::=--'c.::..:;= brass EF, 738 brass 
E F. 739 ,;:-·~""'-';:,.....:..=.:c.:.:;.;=...:-,..::.;,.:...c.,c:.:.......:=.c~,-;. per AU , 7 41 
copper A - -::;-;-:,;.=.,,...;c==;.....c~ ~==~~=-~--_,_~allllTl 7l4 
brass VF-EF, 745 nickel E rAU lustre, 
7l7a copper VF-EF. For quality. rarity (some previously unlisted pieces are 
included in this lot) and overall completeness, this 1s the finest group of 
Ottawa tokens offered in some years. Expect premium bidding 1 ($350.00) 

Bain tokens: Br-749 brass VF-EF, 750 nickel AU, 751 brass EF (SS0.00) 
Br-752 & 753, brass. VF and Fine ($30.00) 
B_!:=.Q5. Evening~e. EF (540.00) 
~ L~11man, E[) and ]5-7. Macdo..o_al.d. V-F-;-l_ustre traces (530.00) 
Br-760 brass lustrous AU, (1.§la roun<L.~ octagonal bras~U, 76l 
round_..)u:lls,_r..i:---, - - ($100.00) 
.§.r=l&_8.1.. .. Jlc~ns Mill , AU, lustre traces ($45.00) 
Br-769, Renaucl, -UNC with much lustre ($35.00) 
Pritchard &~ws: 8~-77Dcopper abt EF rare. 772 alumrnum VF, 772 brass 
toned UNC, aluminu V 774 brass virtually UNC. 3 others ( Le Roux 9961 
aluminum AU, Central Canada Exhibition white meta'. AU, LeRoux 996q alum1num 
:'.F). An excellent group ($135.00) 
Br-776 german silver VF+, 777 nice EF ($l5.00) 
Br-778, Hoooer, ~r Choice AU (525.00) 
Br-779 Casa

0

ult ~choice AU/PL Unc ($25.00) 
Br-780. Paquet, copper, toned AU ($30.00) 
Br-781. Paquet. toned UNC. love! r,.e. S-u..... ($25.00) 
Br-762. Paquet Columbus,~ ~-a- Choice BU, a few hairlines in 
.Jbverse field but nevertheless veryattractive ($70.00) 
Br-i82 brass, attractive virtually UNC and scarce (570.00) 
Br-783 brass toned AU. 784 copper AU-UNC. 785 copper AU ($100.00) 
Br-786 copper F, 786 brass lustrous AU. 787 brass lustrous AU. 788 brass 
:ustrous AU. A nice group (S65.00) 



An excellent complete set of C.M.B.A. Tokens 

1 190. 
191. 
192. 
193-
J9L.. 
195-
196. 
197. 
198. 
199-
200. 

1 201. 

Br-789: copper uniface and aluminum. All 
Br-790: copper uniface and_},..,r_e_u,..a_r-_o,..,n,...z-.ec-1 and aluminum. All 
Br-791: ~- (l5ras_§_)and uminu U-UNC. Only JO sets 
Br-793 &t-~ Globe Hotel. Brass, EF VF 
Br-795, copper, EF-AU and rare 
Br-796, Mead of Simcoe, brass. VF 
Br-797, Sinden of Simcoe, brass, VF-Ef and rare 
Br-798, Larue, Choice UNC 
Orphelinat: Br-i99 nickel AU, 800 copper UNC. 801 brass AU 
Ormond, Peterborough: Br-802 VF, 803 EF nickel 
Br-80L., Delmonico Hotel. toned UNC brass 
Br-805, Banfield, (!>Fa"s_vAU rare 

AU-UNC ($200.00) 
AU-UNC ($200.00) 
struck ($275.00) 

(SL.O.OOJ 
($35.00) 
($40.00) 
($35.00) 
($25.00) 
($50.00) 
{SL.0.00) 
{SL.5.00) 
(SL.5.00) 

A lovely group of the Dairy Tokens 

202. Br-806 brass EF small stain, 807 brass AU, ~ss)VF, 08 a)umin VF. 
7 809 brass VF. 810 alum lustrous AU, 811 brass EF. 813 bras~~U. 8JL. 

brass EF rar~. 615 alum AU. 816 bras AU, 817 brass ~ 818 bras~_V_F__...)@"' 

203. 
20L.. 
205. 

2 206. 

207. < 208. 
209. 

?210. 
2JJ. 

? 212. 
• 213. 

;; 214. 
: 215. 
?216 
'217: 

218. 
219. 
220. 

7 221. 

222. 

·a um Justrou§/ AU, 819 alum VF.._, 20 alu EF, l@:.1 copper lustrous EF/AC. 822 
rass-EF;-823 brass VF, L. aluminum A 82' brass UNC. Perha;>s it does not 

need this cataloger to point out the virtual completeness and overall superb 
qual1ty of this lot. Please inspect! {S550.00) 

Br-825 Campeau/Paquet nickel EF 
Br-826 Philatelic Society, aluminum virtually UNC, rare 
Br-827 brass, Nap Taylor, EF~~~~):>:-~~ 
Br-828, 829, 8::ro-)(2). Brass, ~S::Z Grand Bazaar. 
a nice group 
Br-83I. 8J2 brass. P McEvoy, EF, AU, AU. 
Br-834, •/ Camero , Bytown. VF-EF, very rare. About 20 known 
Br-835. - Ineson, rass, AU with lustre 
Br-836, Grenny. Set of 3 in ~i~ copper and brass, AU 
Br-837, Spellman, nice VF+ an scarce 
Br-838, ,JJrqu ~!.- rantfo ccl-? nice AU 
Br-839, iay_lor.-b~U lightly struck but attractive 
Br-8L.O, TQ.rQQ!9 Evening_)News, aluminum, EF/AU 
Br-841 •ct;t Mea ows, ~ uniface. AU 
Br-842, 8_ill 845. IC Fell, alumunim. CH BU. lustrous AU (2) 
Br-847, \ at son, Choice AU 
Br-849, Clark, aluminum. AU: Br-850, Schaub, brass VF 
Br-850½. Schaub, brass AU 
Sr-85I brass VF, 852 brass EF 

($20.00) 
($100.00) 

1S25.00) 
All AU. 

($90.00) 
($100.00) 

($75.00) 
($35.00) 

($120.00) 
{S45.00J 
($30.00) 
(535.00) 
($35,00) 
(525.00) 

1$200.00) 
(5L.5.00J 
(560.00) 
{5L.O.OOJ 
(550.00 1 

Jas Christie: (!r-853 cop&EF lustre traces, 854 aluminum, brass 
EF-AU 

an~ 
! .COJ 

Br-855, Edwards New Edinburgh. EF {S20.0C) 

The British Colonies Anchor Money 

223. 
22L.. 
225. 
226. 

Br-857. Half Dollar, VF nicely toned and rare 
Br-858 and 858a, quarter dollar, 1822 and 1822/1. bc>1h VF 
Br-859, 1/8 dollar. nice VF 
Br-860. 1/16 dollar EF: another, choice toned AU 

•.S20C.CQi 
(SL:5.uvl 
(SIS.CO> 
,ss0.oo• 



The Nova Scotia Sterling System Coinage 

227. Br-667 ½d 1823 VF. Br-866 ld 1823 VF+, Br-869 }d 1824 VF, abt EF, Br-870 
Pennv 1832 VF, Br-871 ½d 1832 (3 vars, VF-EF). ~corrected date 
1832/1382 VG, Br-873 ld !SW gVF, Br-873a Penny l 43 F+, Br-37.!; yd 18~0 large 
0 VF, Br-874c ½d 1843 VF, Br-875 Penny 1856 VG, Br-875a Penny 1856 No L.::W 
VF, Br-S76 ½d 1856 No LCW F, Br-876a ½d 1840 No LC\'1 VF. An excellent set tn 

nice grades, dtfficult to duplicate in the extreme 15150.00) 

The Nova Scotia Decimal System Coinage 

226. ::c-377 & 878: a ccmpl.ete set. Th" 1S61 cent and the two half cents VF, the 
1$62 cent (rarel Fine, the 186!. cent Good. CS50.00) 

The Nova Scotia Merchants 

2 229. '-~Trade 181!. (ship) choice VF 
~ 230. ~Carritt & Alpert, choice VF 

($24.00) 
($24.00) 

231. 

232. 
2'.13. 

23!.. 

VF (2), 86!. EF (2 varieties). 885 VF. 886 G. tl87 F. 888 F. 
891 F, ~ 893 F, 89!. aVF, 896 aVF. 897 AU, 099 brass 

G. 900 902 VF. Again perhaps we do not need to comment on the 
e;<ce. ence of this set, or its populartty as many pieces bear portn,its oi 
sailing ships. Expect heavy competition! (S2S0.00) 

Br-1395, Success. A pleasing VF and rare thus (SS0.00) 
Br-898, Robert Hopwood & Sons. Countetamped RH & S, 123-"- Although now 
thought to b" a British token. this piece was included by Breton anc 1s much 
sought-after by Canadian collectcrs. It 1s. in fact, rare 1n Britain also. This 
piece is ex McKay Clements and should perhaps be grac!ted VF. D1ff1cult to 
es.imate as so few appear but may p"rhaps make S500 (S250.00) 
Bc-903, R.S. (Uniface). llrass, VF-EF and rare (S200.00) 

The Ne.., Brunswick Decimal Coinage 

235. Br-90! (1) and 907 (2). 20" 1862 VF, 186t. F-VF; k 1861 VG, 186!. VF. ($90.00) 

The Ne.., Brunswick "Ship" Tokens 

2.38. 
239. 

Br-911 toned EF. Br-9J2 EF, 
complete l!l50.00) 

ac-914, McDermott. Choice EF. a few minor dark spots but the finest 
rare tha popular token l have handled 
Br-919, 1857 Cent. EF wtth a great deal of lustre 
ar-92!. ship VF 

of this 
($700.00) 

CS16.00) 
(Sl6.00l 

Hudson's Bay Tokens 

2LI. 
Zt.2. 
2!3. 
2:.1.. 
2!5. 
2!6. 

ar--,'26 (1 MB) VF-EF. 927 lustrous EF. 926 EF, 929 AU, hairHned. 
:,unch cancels 
Ch-!:lla I White fox sq al. EF (ex McKay Clements\ 
;:'!1-!:llb, Set of 5 1-5-10-20-100 aluminum. generaily ~F 
Ch-'.~l':> part. a 50 and 100 only, VF-EF 
C:i-!Slc: Labrador Dtstrict, Set of l l-5-I0-2il - -C:F 
Cr,-1:lld. St Lawrence/Labrador. Set of 4 ILS-10-10 generally E:­
Ch-iSie. Yorkton: 5" and !Ot only. E, 

None have 
(S380.00) 

($30.0C) 
($60.00) 
(530.00i 

($120.00i 
(Slt.0.00) 

(S90.~0l 



21.7. The Sa1lship Nonsuch. pair oi medals in copper and nickel. UNC, the former 
q u lte rare ( 530. 00) 

248. Bone disc counter . .ss used by early Bay outposts. Made from whalebone, 
extremely rare and sddom offered. Ex Gingras Collection (SIL.0.00) 

The Territories 

21.9. ~ Commercial !fotel. VF-EF 
:> 250. Br-93Jj corrected. l.istrous AU and rare thus 

251. ~r-933( Edmonton Hotel. Ch EF and very rare 

(S50.00J 
(S60.00J 

(S500.00! 

-;; 

British Columbia: A Complete Set of Merchants' Tokens 

252. Br-936 EF, 937 VF. 938 VF.@Au lustrous but a few hair scratches. A nice 
group. espec1ally co,~plete 1$230.00) 

The Newfoundland Decimal Coinage 

253. Br-9l6 (50c 1570 VG->. 91.S (!Oq 1890 aVF). 950 (%c 1890 GJ. 951 (le 1865 aVF1. 
(SL0.00) 

The Newfoundland Merchants 

25l. Br-952 (both varieties. VG & VF+). 953 (2 varieties. VF. and EF). ~- A 
nice group w1th condition on 1ts side (SIC0.00) 

255. Br-926, McAuslane. \"ery Good to Ftne. but wtth rough surfaces which mtght , 
have resulted frorn a period of burial and cleaning. Nevertheless rare ($250.00) 

The Anonymous and Miscellaneous Tokens 

256. Br-957 F. 958 toned EF (very rnre thus), 959 VG, 960 brass EF, 961 brass F, 
962 (2 vaneues. EF w1th lustre and aF), 963 toned EF (S85.00) 

The Wellington Tokens 

259. 

260. 
261. 
262. 
263. 
261.. 
265. 
266. 
267. 

(S30.00J ,B~ farthtng, Fine 
~ Br-965, 966. 969. 
98L, 986, 988: Generally 
scarce pieces 

971, 972. 977, 979, 980, 982, 981 - 3 varteties. 983, 
VG to VF. a couple of exceptions. Contains so~e 

($70.00) 
Br-967. EF but uneven surfaces: rare in this grade. Struck from 
but retaining some lustre 
B r-970, wreath. nice VF+ 
Br-971., nice EF 
Sr-975. abt. VF 

<Iis-§76~ O{,c__ 
~ossy \'F. minor rim problems but attracttve 
Br-985, Cossack Id: F-VF 
Br-986a, Ciudad, nice VF+ 
Br-987, Cuidad, nice abt EF. scarce thus 

rusted dtes 
(S30.00) 
1$£0.00) 
($~5.00) 
(Sl5.00J 
•S30.00) 
(S25.00) 
( 528. 0) J 
($35.00) 
($;2.00) 

Miscellaneous Tokens ( Br-997, Lees, are cataloged separately following Breton) 

268. 
~69. 
270. 
271. 
272. 
273. 

Br-9139 VF, 990 VF cld. 991 almost EF. A nice sroup of the RH pu~ces 
B~ AU wllh lustre: 99l a & b Good and Fine 
~ Harp. Shtps Colontes: very rare. VG+ for type 
Br-1002 and 1002a. VG; the latter very scarce 
ar-1003 and l00Ja. G and the pewter EF, rnre thus 
Br-1013, bronze or brass. a pa ,r Fine 

($100.00) 
(S!S.OOJ 

($250.00) 
lSW.00) 
'S75.001 
1$60.00) 



Large lots, the first complimentary to, the remainder duplicates of, the above 
collection. (Note: large lots are sold "as is"). 

27t.. Br-521 F, 521a toned EF, 521c EF, 522a F, 522c lustrous EF, 522 G, 522b EF, 
527a AU, 527 VF and EF, 531 VF, 532a VF+, 532 VF/EF, 533 VF+, 561 Poor, 565 
VF. 723 G-VG, 721. VG, 725 Poor, 726 Poor, 727 F (2 pieces), 730 (3 vaneties 
F-VF), 731 VF, 879 VG, 915 917 918 VF, 919 F, 920 VF, 920 VG (missing word 
"AND" on reverse) but drilled), filler, 93l reproduction. 992 VF, 993 Good, 995 
VG, 996 VG, 1004 VG. 1001.A G, 1005 1006 1007A VG, 1009 1010 Fine, 1011 1012 
VG. An excellent lot which would form a great starter collection. It 1s replete 
w1th pieces bearing pictures of ships and for eason might bnng an excellent 
price' ($220.00) 

275. aank token lot of 39 pieces. An excellent lot ideal for someone rnterested in 
collecting these pieces by Courteau numbers, etc. See elsewhere 1n this auction 
for the literature u need to do this! Includes: Br-521 (6, various banks), 522 
(S. various banks), 526 (!.), 527 (3), 528 (2), 529 (3), 532, 57t., 719 (7, 
including a cross let t.), 720 (t., different dates). ($90.00) 

276. A nice bouquet sou lot of 26 pieces: Br-670, 67t., 678. 679, 680. 686 (2), 687 
12), 688. 691. 692 (2), 700,702 (2), 70t. (2), 705,708.709, 713, 71l, 715 (2). 

,lainly lower grades. a few damaged ($55.00) 

277. The later Breton numbers: a nice group. Br-730 (3 vars), 867 (2), S68, 870 
t3!, 871. 87t. (4), 876 (2), 879, 889, 891, 891., 860, 873, 877, S78 (2), 881, 
883, 88l. 885,887,888 (2), 909. 910 (2), 912,915,917,919 (3), 921,952, 
957, 962 (2), 963, 965, 966, 967 (2), 971, 978, 979 {2). 986, 992, 993. lOOl. 
Grades from Poor to EF: we recommend careful inspection as there are some 
nice pieces ($180.00) 

Some nicer single duplicates 

278. 
279. 
280. 
28!. 
282. 
283. 
28!.. 
285. 
286. 
287. 
288. 
289. 
290. 
291. 
292. 
293, 

Br-520, Magdalen Islands, VG 
Br-57l and 571.a, Gnaedinger, VF 
Br-57la Gnaedinger Moose head, lustrous AU 
Br-585 and 586, LeRoux, VF and EF 
Br-626, brass, "G.N.", almost EF 
Ludger Gravel: Br-640 brass aEF, 6t.2 AU, 644 EF, 645 VF-EF 
Br-653, Dubois, EF ex McKay Clements 
Br-66!, Tellier, lead, VF for tpe 
Br-717. Lesslie 2d. Very nice VF ..,ith good edges 
Br-728, Upper Canada Cask VG-F 
Br-737a, brass, lustrous UNC but somewhat bent and marked 
Br-789. CMBA, brass EF 
Br-859, Anchor 1/8 dollar, EF. nice colcur 
Br-931 Commercial Hotel NWT. lustrous EF+ 
Br-991., Britannia/Eagle, lustrous EF 
Br-1013. north America. copper VF for type 

A nice pair of "Columbia farthings" 

29l. Columbia Farthings, c.1830, VF and Fine 

($30.00) 
($12.00) 
($30.00) 
($15.00) 
($18.00) 
($48.00) 
($60.00) 
($35.00) 

($180.00) 
{$25.00) 
($10.00) 
($30.00) 
($30.00) 
($60.00) 
($10.00) 
($l5.00) 

($40.00) 



Br-997 "Ships, Colonies & Commerce" Tokens, by Lees number 

The foll0wing groups of Lees tokens are as excellent an offering as has appeared on 
the market rn,<veral years. We have attempted to offer good variety in each lot. We 
expect birlding rn excess of estimates by those who recognize the rarity of this 
opportunity. 

295. The most complete group: Lees I F, 2 VF+, ·3 G, L. G. 6 a!:F, 7 VF+, S aEF, 9 
VF-EF, 10 VF, 12 VF, 13 VG, attempted piercing, ll. VF+, 15 F-VF, 19 EF, 21 
VF, 23 EF, 2L. aEF. 26 C:F. 27 aEF, 28 aEF, 29 EF, 30 UNC with lustre, 31 
UNC. lustre traces, 32 VF. 3L. aEF. 35 EF, 36 aEF. 37 aEF, 3S EF. 39 aEF. L.I 
aVF, t.2 F. L.3 VF, GL. VF+, L.5 EF. 46 VF, another G. A never-to-be-forgotten 
opportunity. With only 12 pieces missing from the series 1-L.6, this 1s as 
complete a collection as one can hope to purchase at one shot. lt is replete 
with rarities and has good grade. Our estimate is conservative and with the 
right two people competing this lot could make a four-figure sum. (5200.00) 

296. A smaller group: Lees I VG, 2 VG, 3 G. 6 VF+, 7 VF+. 8 F+. 10 VF, 12 F, 23 
G. 27 VF, 28 VF, 29 E F. 3L. VF. 35 VF, 36 VF, 38 VF, L.O VF, 4 I VF, 43 G, L.5 
VF+. L.6 aEF. A second reduced chance 1f you missed the first! (SI00.00) 

297. The residuary: Lees I (3). 2 (5). 3 (2), 7 (3), 8, 3L.. 36 (2), L.5. Good to 
(SL.5.00) Very Fine 

Canadian Communion Tokens (Cataloged by Bowman-number) 

298. 
299. 
300. 
301. 

302. 

Bowman-I, Beauharnois, Que, VF 
Bowman-22, Montreal, Que. VF 
Bowman-22, as last but EF, minor casting flaw 
Bowman-7. Farnham Centre. Fine. l have not handled this token 
be l 1eve 1 t to be a rarity of the series 
Bow:nan-57, Blenheim, VF 

($2L..(l0) 
(S35.00) 
(S35.00l 

before and 
($50.00) 
(S25.0C:) 

Merchants and Numismatists' Tokens 

303. 

30L.. 

/ 

305. 

A group or 25 various merchant. dairy, etc. tokens. mainly 1n aluminum: 
includes Cascarets spinner, Hyland and Belfry SOi (G), Crawford and Currie. T 
Short I qt. WR Martin Toronto, Cadillac Hotel Sc, Royal Hotel. etc. (SI00.00) 

Four excellent Canadian numismatists' tokens: CP Brown, Colborne 1903 copper 
UNC lustre traces. very n,ce; DA Woods 1904 Copper uNC, Jeremiah Gibbs copper 
UNC 1903. AE Way Brass. prooflike but with numerous ha1rlines. l can see 
this lot easily going to $200 if certain people don't have these pieces! ($85.CO} 

An excellent group as listed in McColl: 203 N Dimarco Fruit and Confectionery 
Si. 806b SM Thomson Brant ford Ont 1902 Coins Birds Tckens. S07 JT Roberge 
Stamps & Coins aluminum, 826 EW Barton Toronto Ont Numismatlst nickel. SJO 
\{R McColl Owen Sound Ont. 832 as last copper, 8JL. 5 5 Heal T0ronto Cheval 
brass. 835 SS Hea 1 Coins Meda ls & Tokens brass. 836 as last nickel. 837 Cheva l 
copper superb prooflike, 839 SS Heal nickel Sc, SL.O Ccrns ~ledals Tokens brass. 
8L3 Cheval copper proofltke, 844 Cheval nickel. SL.5 cheval ~opper. An 
exquisite lot. most pieces BU with lustre! 1$2:50.00) 

Royal Visit and Coronation Medals relating to Canada 

306. Lot of 6: Ch-251. 252. 253. 25Ja. 25L. bronze UNC. and 252a silver UNC is:s.col 



? 
Misc<ellancous Items R<elating to the French Regime in Canada, etc. 

307. 
308. 
309. 
310. 
31 !. 

312. 

313. 

John Law Series: LeRoux 254D 10 sols 1720. nice EF 
Another. as last: choice VF 
Le Roux 25!.F, bronze I sol 1720A, Fine 
Louis XF 1/3 Ecu 1721 +, Tours mint, VG: 1779 Liard VG 
Pair of s!lver 1etons of Louis XV, 1730, Ordrne Quique Suo, EF and VF 

(5250.00) 
($200.00) 

1540.00) 
($50.00) 
(SlS.OOl 

~tontreal British Militia, bronze button: VF, flattened for use as currency. Very 
rare and important (590.00) 

CANIDA / St AMANO counterstamp token. Frne. rare. ex. McKay Clements lot 653. 
Also documented in Hoch. (5200.00) 

31L. Anticosti island: 1/8 Penny 1870A, lustrous UNC 

Overseas Tok<en Circulated in Canada 

{S90.00) 

315. 3c,wman-6, E Stephens, Dublin, Id token: Rx. Wellington portrait. \fol!tni,;ton & 
Ec1n Go Bragh. Subtly toned UNC. very rare this nice (580.00i 

Early Canadian Medals Cataloged according Iv LeRoux 

316. 
317. 
318. 
319. 
320. 
32!. 
322. 
323. 
32L. 
325. 
326. 
327. 
328. 

329. 
330. 
331. 
332. 
333. 
33L. 
333. 
3.36. 
337. 
338. 
339. 

L 631-a, the blessed Virgin and the Holy Child, bronze VF 
l-oll. Prince of Wales/Victoria Bridge. bronze VF 
L-6LL, Victoria Bridge dimensions white metal lustrous AU 
L-830, Arbitration, bronze choice EF 
l-i220. College de Montreal, gilt nice EF wuh ribbon 
l-lL25, High School of Montreal, nicely toned copper EF 
l-ll26, High School for Girls, toned copper EF 
L-1~26. sliver. toned EF-AU. By Wyon 
l-ll27. Protestant School, toned copper EF 
L-\L6L Industrial Exhibition of Toronto, white metal Ch Au 
l-1526, St Hubert Gun Club (Ottawa), gilt bronze UNC 
L-1561, Jesuits Estate Bill, white metal eh toned AU 
L-1660. Recovery of the Prince of Wales. copper, lovely toned UNC. A 
example of Wyon 's work 
l-1600, Dominion Rifle Association, silver aEF 
L-1612b, Chateau de Ramezay, lovely UNC copper 
L-1612b, Chateau, lovely toned UNC copper 
l-1612b, Cha teau, lovely toned UNC in silver 
l-1735. St Jean Baptiste, white metal choice EF 
L-17!!. St Jean Baptiste. white metal AU, mount removed 
L-17!2. Duvernay, gilt bronze EF 
L-1671, Queen Victoria Jubilee, white metal eh AU 
L-1875n. Queen Victoria Jubilee, copper AU 
L-1675n. as last but white metal, nice AU 
L-!876b, Queen Victoria copper, nice toned AU 

($10.00) 
(530.00) 
($25.00) 
(Sl0.00) 
!:ii!S.00) 
{S30.00) 
($35,001 
(S75.00) 
<S3o.oo; 
(S70.00J 
(530.00) 
(516.00) 

superb 
($150.00) 

(540.00) 
<S35.00) 
(535.00) 
($90.00) 
($10.00) 
($16.001 
($16.00) 
{S!l.00) 
(525.00) 
($20.00'• 
(520.00) 



TWO EXQUISITE SETS OF CANADIAN MEDALS, 
THE PROPERTY OF AN ATLANTIC CANADIAN 

3t.0. A superb group of 50 proof bronze medals depicting variot:s aspects of 
Canadian history. Each has a portrait or scene on obverse and brief legend on 
reverse, and is accompanied by brief documentation. Subjects covered include: 
Leif Ericson. the Cabots, Cartier, Champlain, de Brebeuf, Maisonneuve, 
Montmorency-Laval, Talon, the Hudson's Bay Company, the Treaty of Utrecht, 
the Plains of Abraham, North-West Company, Vancouver, Brock, Howe, etc. 
These medals are superb and most desirable to the history or medal buff. 
ldenttcal to the lot which made 5160 in our O.N.A. Sale earlier this year (5300.) 

3ll. Another superb lot, as last, but depicting later historical events, including: 
N.W.M.P., Laurier, Klondyke Goldrush, Boer War, Vimy Ridge, C.B.C .. 0-Day, 
Alberta otl, Diefenbaker, 8111 of Rights, Expo 67, and, finally, Trudeau. SO 
superb bronze medals 1n the lot ($300.00) 

THREE EXCEEDINGLY RARE MEDALS OF PRINCE EDWARD ISLAND 

Jt.2. Royal V1s1t to Quebec and Charlottetown, 196!. 60 mm proof silver medal, 
portrau of Elizabeth I I/floral cross, C at centre, legend describing visll 
around. Brilliant stunmng proof with mirror fields, frosted relief. Extremely 
rare and difficult to find ($175.001 

31:3. Royal V1s1t, as las1. A pair 1n small size, lO mm. One brilliant, one toned: 
both frosted proofs (S75.00J 

A COLLECTION OF CORONATION AND ROYAL VISIT MEDALS 

3ll. l6 various medals relating to Coronations (Victoria-Elizabeth) and Royal vis1ts. 
etc., mount<!d in an album. Includes the following highlights: Pilkington Bros 
s,edal for the vis1: Elizabeth 1n ~. 1961. in case of issue; military issues 
for the Coronation of George VI, 1927 in silver (2), Prince of Wales Canada 
V1s1t medal 1860 1n wh1te metal. ;,tilitary issues for 1935 Jubilee in silver (2), 
wuh miniatures; Victoria's 60th Year of reign medal 1n silver, on original 
ribbon; several other anniversary of Confederation, Coronatton, etc. medals. 

3l5. 

3l6. 

Many UNC or virtually so. a few holed or worn. (Sll0.00) 

TWO RARE PRECIOUS METAL MASONIC MEDALS 

Scotland. Supreme Grand Chapter. Suspended badge in 15 Karat 
Worshipful Grand Matron. Mrs J T Cringle, 1912-ll, engraved as 
18 Pennyweights of gold .. Uncirculated, in box of issue 
England. Swansea Lodge. Past President's Badge in• gold-plated 
lnset in this badge is a Canadian Sovereign 1911C. 

A LOVELY CANADIAN MEDAL 

gold of th'° 
such. Ccr1ta 1ns 

(S200.0l) 
sterling, !'?lo. 

(5250.001 

347. Le Roux 1185. Confederation of Canada 1867. 76 mm in copper. In the orisinai 
case of issue, UNC with one tiny nm nick at 7 o'clock. A very rare 1tcm in 
this state and container. Ex our Toronto International Coin Fair Aucticn of :,;ar 
24, 1984, lot 1017. (S700.00, 



ANCIENT COINS 

Ancient Ceylon 

3l8. Gold Kakhavanu. 1017-70 AD. Opposition issue, Rajarata type. 8.1207. Nice 
abt":" EF and scarce thus. 21 mm, a very striking ancient gold coin. ($200.00) 

Ancient China 

3L9. Bronze "ant nose" or "ghost face" money. 

Ancient Persia 

Lot of 3 pcs (SlS.00) 

350. Darius I. 521-lOO BC. Siglos, obv. king kneeltng r holding spear 
BMC-I!. Typical VG-F. One of the earliest corns 1t 1s possible to own' 

and bow, 
(S60.00) 

Ancient Greek Bronze 

351. 

352. 

Rhodes (Isles off Cana). Small ae, c.BC320. SNG 
attractive example of this petite type 
Sicily, Svracuse. Ae 21 of 211 BC, BMC 695. 
drawing chariot. Abt Fine, darkly patrnated 

v.Aul.2796. VF: an extremely 
($30.00) 

Bearded portrait, rx. horses 
(575.00) 

Ancient Greek Si I ver 

353. 

35l. 

355. 

Athens. Drachm, early type, with Athena/owl. Fine, a pleasing example of this 
very popular small type coin ($70.00) 
Euboia. Chalc1s. 3l0-29l BC. Drachm, obv. head of Heracles, Rx. XAN, eagle 
flying. carrying snake. 5.2483. Attractive Fine + (S\25.00) 
lllvria. Dvrrhachium. Drachm, 3rd-2nd centurv B.C. BMC-86-var. EF with nice 
colour. but only b0% struck up. AN unusu~lly nice piece insofar as it 1s 
struck up' (S70.CO) 

Roman Republican Silver 

356. 
357. 

Anon. BC 139-180. Denarius, Seaby-6. Fine+ 
c:""Siarcius Censorius, BC 87. Denarius, leaping horse. Fine 

($75.CO) 
($SO.DO) 

Roman Imperial Silver 

We are very pleased to present the following collection of Imperial silvec i.,y 
Emperor. As befits a portrait collection, the coins are distinguished by the 
generally superior nature of the portraits as compared to the overall grade of 
the 1nd1v1dual corns. An excellent opportun1ty! 

359. Tiberius. AD Il-37. Silver denarius, S.467: the biblical "Tribute Penny". From 
a northern English find site: virtually VF. but polished so appearing somewhat 
smooth. A very affordable example of thts normally expensive coin ($250.00/ 

359. \'espas1an, AD 69-79. Denarius, rx. Salus std. l. RIC 67. VF/F, with a nice 
oortrait but weaker reverse ($40.00) 

360. Tra1an. AD 98-117. Denarius, rx. Dac1an seated on arms, mourning. RIC 98. 
Abt. VF, both the portrait and reverse are unusually attractive ($110.00) 

361. Hadrian. AD 117-138. Denarius, rx. Cos Ill, Lituus, Jug, sprinkler and 
s1mpulun, resting on axe. S.4Slc. Fine. a rare type (S60.00l 

.362. Anton1nus Pius. /1.D 138-161. Denanus. rx. Victory stg l. VF, excellent portrait 
and detail, a few small corrosion spots. ($60.00/ 

363. Commodus, AD 180-192. Denanus. Rx. Emperor on platform, seated, and 
surrounded by attendants. RIC 13l, F~. portrait better (5110.00) 



36L. Septimius Severus. AD 193-211. Denarius, rx. Victory stg. r. Similar to 5.1678, 
nice EF/VF 1565.00) 

365. Caracalla, AD 198-217. Denarius, rx. two captives seated at the bottom of a 
trophy. RIC SL, VF, exquisite portrait ($65.00) 

366. Severus Alexander, AD 222-235. Ar denarius. rx. Spes holding flower. Simply 
superb with a wonderful portrait, sharp reverse and excellent centring (5120.CO) 

A SUPERB GROUP OF SILVER ANTONINIANI 

The following offering is one of the most delightful it has been our pleasure to 
catalog. In the late 1970s a small hoard of antoniniani surfaced in Western Europ.e. 
It was remarkable 1n that virtually all coins in the group were "good silver·· 
examp!P.s of coins usually found tn sliver-washed base metal. As such they are far 
superior to similar coins normally available. 

The maiority of coins tn the hoard were issues of Posturnus. However the former 
owner of these coins was fortunate to acquire the occasional pieces issued by other 
Emperors and we are deltghted to offer the first group from these Empaors (and 
their wives) n.:,w. 

It 1s interestrng to speculate that the original hoarder c;,f these coins recogn:zed the 
inherent supertortty of good silver coins and went out of his or her way to save 
better pieces. This has left a superb legacy for today's numismatists! Please con't 
r.-:1ss this unusual opportunl[y 1 

367. Gord tan I (I. 238-2LL. Stiver Antonin1anus, Rome, 2L3. Rx Fortuna std. I. 
t.F/VF, but with mint lustre still showrng. Nice portrait !SL5.00· 

368. Philip I, 24L-2L9. Stiver Anton1nianus. Rome, 2'4-7. Rx. Laetit,a stg. I. 
Overall VF, stronger than usual reverse, traces of lustre (S50.00) 

369. Octacilia Severa, 2L6-8 AD. Rx. Concordia std I. VF•/F. superb pcrtralt 1·..rhat 
a nose this lady had!). ($55.00) 

370. Tra1an Decius, 2L5-51. Rome issue. 2L9-51. Rx. Dacia stg 1, holding standard. 
Abt. VF but weakly struck, some irregularities to the flan. Attractive! (SL5.00.) 

371. Herennia Etruscilla, 249-51. Rome issue. rx. Pudicitta stg. I. AEF/VF, ·..rith 
another superior port ra 1 t ( S60.00) 

372. Trebonian Gallus, 251-3. Rome issue. rx. Annona stg. r. holding standard. 
Almost VF and rare (£60.00) 

373. Volusian, 251-3. Rome issue, rx. Salus stg, holdtng snake. Abt. EF, but ·,,11h 
considerable mt lustre adhering! Superb (S70.COl 

37L. Valerian I. 253-60 AD. Lyon Mint, 258. Rx. Volcano stg. in temple. A very 
popular and scarce type: F-VF but not fully struck up at one side. (SL8.COl 

375. Gall1enus, 253-268. Cologne Mint, 258-9. Rx. Vtctcry. VF/F. the reverse s~ajed 
tow due to weak strike. The coin has mtnt lustre, however! Struck slig!'lt!y 
off-centre ISL5.00) 

376. Valerian ( t (as Caesar) 256-259. Cologne Mint, 258. Rx. Consecratio, flying 
eagle. A rare type, very popular w1th the eagle. Virtually EF wi:h 
considerable mint lustre, a few chips from flan. (S70.00) 

377. Postumus, 259-68. Cologne Mtnt, 263. Rx. Moneta Avg (refers to the striktng "i 
coins!). EF, superb portrait. There is a n _;ligible flan crack and minor soot 
on reverse, mentioned only for the sake of complete accuracy. But. th 1s corn 
has a wonderful portrait, onnt lustre and 1s ;;;eneratiy mcst desirable (S60.Cv) 

378. Salonina, 268. Cologne Mint, Rx. Vesta std. rn chair. Very fine. excellent 
portrait 1555.00) 



Roman Imperial Bronze Coinage 

379. 

360. 

381. 

382. 

383. 

38l. 
3S5. 

386. 

387. 
388. 
389. 

390. 

391. 

392. 

393. 

39l. 
395. 
396. 

Hadrian. 117-36 AD. Dupondius, rx. Aeternitas, holding sun and world. AVF/F, 
darkly toned but a nice portrait ($90.00) 
Faustina ]r, AD 136-75. Sestenius. rx. P1etas S.C. Pietas stg I, child at feet. 
5.1389a, RIC 1£02. Fine, heavily patinated. This coin has extraordinarily high 
rehef and if professionally cleaned might come out a nice VF or better' ($35.00) 

Lucilla (..,ife of Lucius Verus) 164-183. Sestert1us, rx. fig'-lre (probably Vesta) 
~AVG ($35.00) 
Juha Mamaea. AD 222-235. 5estertius, rx. Reltcitas. 5.2219. VG.... green 
pattnation. ($30.00l 
Julia Mamaea, ar denier, Rome Mint. 227. With a good portrait and very storng 
reverse. toned VF or better ($40.00) 
5everus Alexander, 222-35. Ae 5estertius. 5.2148. VG/F ($29.00) 
~h·t p I, AD 24l-2l9. Ae sestertius, rx. Annona stg 1, mod1us at feet. 5.21.91. 

, ery attractive patina and portrait ($l0.00) 
Gal\ieuns. 260-68. Ae antoninianus, Siscia Mint. Rx. Fortuna, RIC 572. 
Exquis11e sharp portrait, the edges a little ragged. EF/VF ($l5.00) 
Claudius II, 268-70. Antonin., rx. Consecratto. altar. VG/F. RIC 261. ($30.00) 
Victortnus, 268-70. Ae an ton in., rx. Providentia. RlC 61, Fine ($12.00) 
Claudius 11. 268-70. Antoich mint antoninianus. Rx. Juno stg I holding sceptre. 
VF/VG, nice portrait (535.00) 
Aurel,an, 270-75 AD. Ae ant, rx. Restllut Orbis. Woman presenting w,eath, RIC 
399. F-VF (530.00) 
Probus. AD 276-82. Ae Ant. rx. Probus stg r, receiving clobe from Jupller. 
5.32'4, CF. some traces of silvering remaining ($49.00) 
Cannus, AD 283-85. Ae antoninianus, Rx. V1rtus AVGG. Emp~ror rece1vi:1g 
trophy from Jupiter. Almost Ef, darkly toned. good portrait and rare !590.001 
Diocetian. 284-305. Ae antoninianus, rx. Dioc. receiving Victory and globe from 
Jupiter. Almost EF. some mint lustre remaining ($40.00) 
L1cinius, 308-2£ AD. Ae 3. 5.3701.. F-VF ($20.00) 
L0nstant1us 11, 337-61. Ae 3. S.2881.. VF ($20.00) 
F.udoxia, lul AD (wife of Arcadius). Ae 3. rx. Salus. VG-F, but edges broken 
~his coin is nevertheless extremely rare. As it was unsold in our last 
sale ·,1e .offer i: without reserve here. ($120.001 

Byzantine Bronze Coinage 

397. 

398. 
399. 
l!lO. 
l('I. 

l02. 
l03. 

Anastasius I. AD 491-518. Ae half follts, small module, Mint of Constantinople. 
VG 1$20.00) 
justinian I. AD 527-65. Ae follis, Constanttnopte. 5.162a. VG (520.00J 
Justin I I. AD 565-78. Ae decannumium, Theoupolis Mint. Yr. XII. VG ($20.00) 
~launce Tiberius. AD 562-602. Ae follis, Theoupchs Mint, Yr 3. aVG/aF i520.00) 
Heraclius. AD 610-41. Ae follis. Constantinople. overstruck on co!n of earlter 
emperor. VG. somewhat off-centre (520.00) 
Constans 11. 641-660. Follis. Neat portrait! (535.00) 
John 1 Tzimisces, AD 969-76. Anonymous follis. Christ facing. holding book of 
gospels. TypicJ.l weak aVG ($20.00l 
Constantine IX, AD 1042-55. Anonymous follis. Christ facing. aVG ($20.001 
Nicyhorus ;11, AD 1078-SI. Anonymous foll is type I. CHrist facing. Ty;Hcal 
wea VG (520.00) 



406. 
407. 
L.08. 
l.09. 
410. 

4! I. 
412. 
4l3. 
l.lL. 
l!S. 
416. 
l.[7. 

LIB. 

419. 

420. 
l.21. 

l22. 
423. 

424. 
l.25. 

426. 
!27. 

SESSION 2: SATURDAY, NOVEMBER 23RD AT 2:30 P.M. 

A GROUP OF BETTER CANADIAN 
DECIMAL COINS, ETC. 

One Cent Pieces 
1859/9, No. 2. VG 
1859/8, Wide 9, VF scarce 
1922, VF 
1925, Fine 
1956, Nice Prooflike 

Five Cent Pieces 
i871, Ch Unc, nice toning 
[885/5, F+. scarce 
L891, Prooflike AU-L1NC 
1908, VF. scarce 
1913. BU 
1922. AU 
1956. Proof! ike 

Ten Cent Pieces 
1887. F+, pits, scarce 

($30.00) 
($55.00) 
($20.00) 
(521.00) 
(510.00) 

($400.00) 
($100.00) 
($125.00) 

(S19.00l 
(S90.00) 
($20.00) 
($12.00) 

CSSS.00) 

1935, SUPERB BU, light peripheral 
toning. One of the finest 
existing examples of this 
notoriously difficult date. With 
excellent eye-appeal, the coin was 
struck in a late die stage 
resulting in numerous microscopic 
imperfections visible under 
magnification, but is fully 
original. The coin lay untouched 
from issue 1n 1935 to our 
discovery of it in mid-1985. 
Expect serious competition for this 
wonderful rarity! ($2,000.00) 

1936, AU 
1956. Proof like 

Twenty-Five Cent Pieces 
1956. Choice Prooflike 
1958, Choice Prooflike 

Fifty Cent Pieces 
1956. Choice Prooflike 
1958, Choice Proof! ike 

Silver Dollars 
1936, AU 
1937. AU-UNC 

($40.00) 
($15.00) 

(s30.oor 
CS!S.00) 

($40.00) 
($15.00) 

($30.00l 
(SL.5.00l 

428. 

L29. 

430. 
l3l. 
l.32. 
433-
434. 

435. 

436. 
437. 
438. 
439-
440. 
44l. 
442. 

443. 
444. 
445. 
446. 

447. 
4~S. 

Silver Dollars continued 
1937, Choice BU MS-63-,.. A few 
contact marks keep this coin from 
the gem category. However it is 
well struck for the date, has no 
serious flaws, and has fully 
original lustre and sheen ($275.00) 

1938. Choice BU MS-63+. Fully 
original. this lovely dollar is 
almost a "wondercoin'· for this 
difficult date. It has a good 
strike, and is much clearer as to 
marks than can normally ever be 
found on a I 938 dollar. It has 
I igh t golden toning a~ound the 
edges. It was found alongside the 
1935 JO~ piece described above. 
We have seen similar pieces 
change h;;nds in :he U.S. as high 
as $3.000! (S500.00) 

!939, Toned Gem. Tough! 
1939, AU 
1949, UNC 
1949, EF 
1950, AU 

($125.00) 
(S17.CO) 
(545.CC) 
($22.00) 
($22.00) 

1951 Am prior, EF. Much more 
difficult to find than •·trends" 
indicates (S120.00) 

1957. Choice BU 
1961, Prooflike 
1965, Toned CH BU 
1967, MS-63 
1967, nice PROOF 
1982 silver, BU 

(S16.00) 
(S16.00) 
(S16.00l 
($20.00) 
(S23.00) 
(S15.00l 

1981, PROOF. lightly 
Proof-55 

handled thus 
(555.001 

Olympic Proof Coins 
SS type la. Proof yachts 
SS type I b. Proof map 
SlO type lb Proof skyline 
SIO type I la Proof temple 

Maritime Coinage 
Nfla k 1940 re-en. VF 
N.S. ½c 1861. a VF 

Trade Dollar Lot 

($15.00) 
tSIS.OJ) 
(527.00) 
($27.00) 

(S70.001 
($12.001 

4!9. Calgary 1982 (6, includes 
sold-plated SS l, Yellowknife i<l7J. 
Charlottetown 1981 gold-plate tnal 
•,l knaw:-il. ($75.001 



L.50. 
LS!. 
L52. 
L.53. 

L.54. 

L55. 
!56. 

L.57. 
L58. 

L59. 
L.60. 
461. 
~62. 
L6J. 

Canada 

A CONSIGNMENT OF RARE CANADIAN COINS, 
THE PROPERTY OF A GENTLEMAN 

One Cent 1888. nice BU with 60% lustre 
One Cent 1896, nice BU, a little patchy toning but much lustre 
One Cent 1900H. Choice Uncirculat.ed, very attractive 
One Cent 1906, BU, full lustre, a few tiny spots 

(S60.00) 
(S65.00) 
<SS0.00) 
(525.00) 

Five Cents 1875H, VF. The flan is slightly wrinkled and there ts a single 
obverse dig. Still the coin is attractive and not even one-half as bad as it 
sounds' (Sl20.00) 

Ten Cents 19!.l, Re-engraved date: nice BU-63 
Ten Cents 1942, Choice BU with nice lustre 

Twenty-Five Cents 1946, AU 
fwenty-Five Cents l9L.7, Uncirculated 

Fifty Cents 1870, VG 
Fifty Cents 1903H. nice Fine or better 
Fifty Cents 1906. Very Fine 
Fifty C.ents 1908. Fine 
Fifty Cents 1916. almost Very Fine 

EXTREMELY RARE PRESENTATION SET OF 1949 DOLLARS 

(Sl80.00) 
IS90.00) 

(Sl.0.00) 
($110.00) 

(SS0.00) 
(S70.00) 
($90.00) 
(570.00) 
($60.00) 

!6L. A most interesti:'lg and extremely rare official set of two Specimen 1949 dollars, 
in a small red leather case , CanadianCoatof Arms impressed on upper lid. 
Royal Canadia Mint logo on,1,s1de cover, "Made in England" 1mpressed on bottom 
lid. Only one similar case is known, in the National Currency Collection of the 
Bank of Canada, but it lacks the "Made in England" inscription. Undoubtedly 
issued as a presentation set to dignitaries associated with the entry of 
Newfoundland into Confederation, possibly to the Governor of Newfoundland 
himself. The two dollars are lightly marked from handling but are very 

L.65. 
L66. 

attractive specimens. (S2.000-3.000.CO) 

FRENCH REGIME COINAGE OF CANADA 

l sol 1719A. Louis XV. Gd-276. VG 
10 sols silver 1703, Louis XIV. Gd-132. Fine for type 

A SELECTION OF SUPERB CANADIAN DOLLARS AND GOLD, 
THE PROPERTY OF A GENTLEMAN 

Canadian Silver Dollars 

(S50.00) 
($70.00) 

L.6i. 1935. Superb BU ~15-63. A striking coin w1th full lustre and a minimum of 
contact marks, very pleasing. Ex. Williams Gallery, Boston Sale Nov 17-17/84, 
Lot 1022. ($100.00) 

L.68. 1935, Select SU MS-63. Another pleasing cc,in. ius: a little duller than the 
;:-revious IN. ;595.00) 

I 
I 



t.69. 

t.70. 

!.72. 

473. 

l7L. 

l76. 

477. 

480. 

481. 

L82. 

483. 
L84. 
485. 

L86. 

L87. 
t.88. 
489. 
490. 
491. 

t.92. 
493. 

1935, MS-60. A pleasing coin with superb light toning, but some flatness of 
strike which takes it form the choice category ($70.00) 
1936, Select UNC MS-63T, with moderate golden-brown toning. A lovely coin, 
very attractive ($100.00) 
1936. Original Choice UNC MS-63+, with moderate gold-brown toning and some 
hint of blue. A very nice coin: Ex Brian Cornwell collect1on ($125.00) 
1936, e quisite original MS-65. With flashy white lustre, superb fields and an 
unusually fine rim. this coin is a one in ten thousand quality item. Ex. 1984 
CNA Auction. Hamilton. where estimated S450 ($350.00) 
1937. original MS-63. A lovely coin with full lustre, obut with a single 10 mm 
hairline scratch to reverse which pulls it from the gem category. This coin 1s 
far more difficult to find in original condition that the 1935 or 1936! ($90.00) 
1937. ong ina 1 MS63/65. A superb example, we! I struck for the year and '•" th 
exquisite fields. This coin has a few bagmarks on high points but tney are 
far fewer than usually encountered on this notoriously difficult date. It was 
purchased by our consignor some yea::s ago for $125, which may well prove to 
have been a bargain price. (5200.00J 
1938, Select BU MS-63. Although this coin has numerous field marks it ,s well 
struck and has virtually !CO% lustre. As such it 1s a rare coin and very, ver:,· 
attractive and desirable. Better than typical for the date (SJ00.00) 
1938. Gem BU MS-65 but with a minor edge nick to reverse. Aside of the one 
minor flaw (and it is verv minor) this is an incredible corn for a ·35 wi,h 
white. flashy lustre and a very small degree of marking for the date. The 
strike 1s moderate-to-good (SL00.00) 
1939, Select BU ,1S65/63. This difficult date to find real quality in is a r.iaior 
frustration, for in pure numbers the 1939 date is very common. This exampie 
has a truly wonderful obverse with a minimum of marking, and a very nice 
reverse w11h fairly clean fields and a moderately good strike. As typically for 
the date, the rims are not wstruck up ($ll.O.OO) 
1945, AU-UNC. A nice coin with dark toning and "oh so very close•· (S300.00J 
1945, UNC MS-60. An extremely difficult coin to find. The coin is clean and 
lustrous, but has several bag-marks which take it out of the choice categories. 
Still rare and very desirable (St.00.00) 

1946, AU/UNC. This coin was previously sold as MS60/63 and it is easy to see 
why: it is a spectacular example for the date with nice strike and minimum 
bag-marking. However it has JUSt the slightest traces of wear (S120.00) 
1947 Maple Leaf, AU, lustrous. A very allractive coin and very difficult in 
this high grade (5360.00) 
1947 Ptd 7 "with dot". EF. This scarce coin bears remarkable resemblance to 
the other "dot" coinages of this year, and there is some speculation that all 
coins w11h dot wre originally struck from specimen dies. This however has some 
significant wear. Still an important coin ($220.00) 
1949. BU MS-63. A typically nice 't.9 1575.CO) 
1950, BU MS-60. A nice example of the date (S35.00) 
1952, MS-63-5. A superb exam;,le with some proofl1ke characteristics, but a fe•.­
f:eld and portrall marks make it simply a very nice business strike CSL0.00) 
1953 Flat Border, Shoulder Straps, toned ,15-63•. A superb example of an 
otherwise common coin: ltght toning keeps it from the M5-65 category but th~ 
marks are at a real minimum and the coin is well struck (S35.CO) 
1954, M5-63+. With full, flashy lustre. this is an exquislle ·51. (St.0.00) 
195L, another M5-63, a very nice coin CSl0.00) 
1954, another but M5-60, some slight weakness of strike (S25.001 
1955, Choice UNC MS-63 (S40.00) 
1956, for lustre and strike this is ii gem but has a few too many field marks 
for full ~15-65 honours. 5111! a very rare coin for this date (570.001 
1956, UNC M5-60 !545,00) 
1956, lightly toned Prcof11ke :,tS-65 (5110.00) 



L9l. 
L.95. 
L96. 

L97. 

L99. 

500. 

50!. 

502. 
503. 

1957. lightly toned Proofhke MS-65 
1957 1 Waterline, Choice BU MS-63 
195B, Choice Prooflike MS-65 

CANADIAN GOLD COINS 

CSSS.OOl 
(Sl.O.OOJ 
(SSO.OOl 

Sovereign 1911C. Uncirculated with fully lustrous reve~se and a dull obverse. 
Quite attractive ($250.00) 
SS 1912, nice Unc1rculated MS-60, unusually attractive desptte some contact 
marks which keep it from the choice categories (SLS0.00) 
SS 1912. Brill,ant Uncirculated M5-63. The contact :narks are much less on this 
exquisite example, highly condition-rare ($800.00) 
55 1912, Brilliant Uncirculated MS-63. Almost a perfect twin for the previous 
coin ($800.00) 
SS 1912. Uncirculated MS-63. If anything slightly less attractive than the 
previous coin, nevertheless much better than usually seen ( 5700. 00) 
SS 1913. very attractive AU ($290.00) 
55'7913. Uncirculated MS-63. Not a "screamer" but nonetheless rare (SL75.00) 

NEWFOUNDLAND GOLD COINAGE 

(All COIOS are 52 gold pieces) 

SOL. 1865, technically EF but very attractive and could easily be mtstaken for an 
AU (SS00.00) 

305. 1870. About Uncirculated and very attractive (5750.00) 
506. 1870, Very Fine ($350.00) 
507. 1670, typical A!J/Uncirculated. The reverse appears AU as 1s typical for this 

coin, but has virtually no wear, overall the piece 1s very pleasing. 
particularly on obverse ($700.00) 

508. 1672, About Extremely Fine ($600.00) 
509. 1882H, Choice BU M5-63. An extremely attractive cotn wtth fu!J lustre and an 

excellent obverse. The reverse appears a little Jess "pizzazzy" as 1s the case 
for virtually all known mint state examples of this date ($1200.00) 

510. !S85. ab~oiutely the finest $2 gold piece we have auctioned of~ date. The 
difficult reverse of these pieces makes it difficult to know - is it MS 65 or 
MS-67. Nevertheless a coin to watch ($1500-2000.00) 

511. 1388, Brilliant Uncirculated M5-60 (5800.00) 
512. 1688, AU-U:-JC and very attractive (5500.00) 

513. 
SIL. 

515. 
516. 
517. 
518. 
519. 

Half Sovere1sin 1900, Fine 
Sovereign 1907. Gem BU 

BRITISH GOLD COINS 

UNITED STATES GOLD COINS 

SI 1857. Very Fine 
53 Liberty !8805. Very Fine 
55 L 1be~ty 1881, Very Fine 
$5 Indian 1910, Very Ftne 
SIO L 1berty 1881, Very Fine 

A NICE NOVA SCOTIA MINOR 

520. !/2 Cent 186L, Unc1rculated MS-60 with lustre trace~ in fields 

($80.00) 
(S!L.O.OOl 

($180.00) 
(5220.00) 
($220.00) 
($290.CO\ 
($300.00) 

($120.00) 



GOLD COINAGE OF CANADA AND THE WORLD 

GOLD SOVEREIGNS OF CANADA 

521. 1913C, Ottawa Mint. Attractive 
the Gem category, particularly 

BU, with lustre. A few bagmarks keep it from 
at the edge. but nevertheless a very rare and 

desirable coin' 
522. 19llC, Ottawa Mint. Nice AU/UNC 

GOLD SOVEREIGNS OF AUSTRALIA 

523. 1893M, Melbourne Mint, EF 
SU. 1895M. ~1elbourne Mint, EF 
525. 1896M, Melbourne Mint. EF 
526. 1902M, Melbourne ~llnt. very appea ltng Prooflike EF/AU 
527. 1908M, Melbourne Mint, AU 

528. I910P, Perth Mint, AU/UNC 
529. I917P, Perth ~lint, AU-UNC 
530. 1'?25P, Perth Mint, EF, sea rce date 
531. I930P, Perth Mint, Almost Uncirculated 
532. 193!P, Perth '-'lint, brilliant UNC. Nice type coin 

533. 18825. Sydney Mint, Ve~y Fine, sea rce 
53.'.. 18895, Sydney Mint, Abt. EF 
535. 18905. Sydney Mint, Choice AU. scarce 
536. 18935. Sydney Mint, VF-EF 
537. 19155, Sydney ;vhnt, AU/UNC 

GOLD SOVEREIGNS OF INDIA 

538. 
539. 

1918 l. Bombay ~lint, Unc1rculated 
1918[. Bombay Mint, AU-UNC 

FURTHER WORLD GOLD COINAGE 

Sl0. 

5.'. l. 
5l2. 
5l3. 
su. 
545. 
5.'.6. 
51.7. 
5l8. 
5"-9. 
550. 
551. 

Belgium, 1000th Anniversary of Minting 1n Brussels. Gold medal, !0g, 
portrait of King Leopold/ancient coin. Lovely! 
Canada: Newfoundland, $2 1882H. EF 
China, 250 Yuan 1980, Y22, Proof 
Columbia, F.scudo 182lFM, C-132a. Nice F+ for type 
Denmark & Norway, Ducat 1761. !-lede-22. 5-2. Fine 
France, 5 Francs !866BB, VF, polished 
Frnnce, 10 Francs 1857A. VG 
Denmark. 10 Kroner 1909, lovely Choice BU 
German States: Prussia, 5 ~lks 1912A, UNC MS-6J 
Guatemala, l reales 1860R. Yl3, AU 
Isle of Man. Sovereign 1973. BU 
Russia, 3 Roubles 1872 C~lb. Y26, nice VF-EF. scarce 

(S1900.00J 
(S850.00J 

(5170.,JO) 
(S170.00) 
(SI 70.00J 
(S150.00J 
(S150.00J 

(S170.00J 
(5155.00) 
(S225.00J 
(S250.00J 
($300.00) 

(5175.001 
(S150.00J 
1S210.00J 
(S150.00J 
(SI60.001 

(S260.00J 
1S250.001 

22k. 
(S200.00l 
($3:)0.00) 
(S200.001 
(5120.00) 
($300.00) 
1535.00) 
(S55.00 1 

(Sl60.00) 
(S200.00J 
tS60.00l 

1S150.001 
(~l20.00) 



A SUPERB CONSIGNMENT OF NEWFOUNDLAND AND CANADIAN PAPER MONEY, 
INCLUDING SEVERAL RARITIES 

We are indeed privileged to be able to offer the following small but important 
group of Newfoundland banknotes, as well as the rare Metropolitan Bank issue. Jn 
view of the performance of Newfoundland material in the Lowerison sale which we 
conducted in ~arch (virtually all sold over estimate), we expect further keen 
bidding for these rarities! Geed luck ... 

ls!and of Newfoundland 

552. NF-la, £! 1850, two signatures at left. No. 625l. With stub still aaached at 
left. Virtually Crisp UNC with just a few tiny creases in the bottom margin. 
and perhaps the finest existing specimen of thts extremely desirable early 
Newfoundland note. lt is rarely offered especially in this condition. lt 1s 
genuine and has "Island of Newfoundland'" watermark in the paper. ($3,000.00) 

Commercial Bank of Newfoundland 

553- 36-0!.00-3. $10 1888, No. 18220. VG-F, with a I-inch blue crayon-mark on front. 
Sttll quHe attractive (Sl00.00) 

55!.. 36-0l00-L.. $20 1888, No. 03ll9. Fine, cancelled in handscript. These notes were 
cancelled after the bank's failure in 189l by John Anderson, Trustee. Th,s note 
1s pictured on page 30 of Rowe's Currency of Newfoundland. Next to the 550 
note. this is the most difficult bill to obtain ($1800.00) 

The ~letrooolitan Bank (Toronto) 

555. 95-0100-2b 55 1902, No. ll/4655. With Moore signature, Fine and of the utmost 
rarity. Charlton catalog is "out to lunch" on this piece! (S!O00.00J 

Union Bank of Newfoundland 

556. lL.7-0300-1 $2 !882, Unc1rculated. No Al21691. Has a tlny pinhole in the top left 
and right margin areas ($1800.00) 

557. l!.7-0300-2. SS !889. Basically Fine but som-ewha t soiled. Nevertheless much 
rarer than Ch. indicates ($1000.00) 

Newfoundland Gove~ent Cash Notes 

@558. NF-2 l0c 1901, abt. Fine and 

559. NF-5d SI 1905, abt. Fine 

56,). NF-i 25~ 1910-11, VG-F 

561. NF-7b 25~ 1912-13, nice Fine 

562. NF-Sb 50e 1912-13. nice Fine 

pleasingly clean (Sl50.00' 

($250.00) 

(S35.00) 

(SS0.00) 

($90.00) 



CANADIAN PAPER MONEY 
FROM THE COLLECTION OF A GENTLEMAN 

563. DC-4, 25!1'. 1870, 2 pieces VG 
S6L. DC-Sa, 25<t 1900, Beville, 3 pieces avg. aVF 
565. DC-5, 25<t 1900, Courtney, VF 
566. BC-24a, $10 1937. Gordon-Towers, 2 pcs AU 
567. BC-24, 510 1937 Osborne-Towers, 3 pieces G-VG 
568. BC-2Lb, S10 1937 Coyne-Towers, EF 
569. BC-39b'', SS 1954 Bouey-Rasminsky Modified replacement, 2 pieces UNC 

(S30.00l 
(SLS.OOJ 
<SlS.OOl 
($65.00) 
($45.00) 
($28.00i 
(S45.00l 
($L5.00) 570. 8C-47. $2 1973, 2 radar pieces: 853200023 and 85 3201023, UNC 

571. 157-0100-3, Westmorland Bank of New Brunswick, SL 1852, G 
572. 157-0200-1, Westmorland Bank SI !86!, G-VG 

<S30.00) 
(S20.00J 

572. Depression Scnp of 1933: set of 7 Mutual Aid Association (Kitchener. Ont) Time 
Certificates, redeemable for merchandise, values 1/8, 1/L, 1/2, 1, 2, 5 & 10 
hours. All Crisp UNC, rare (560.00) 

MINOR COINS OF THE WORLD, FROM ANCIENT TO MODERN 

573. Australia, Communion Token. C-6462, Leigh. Victoria, Fine 
574. Austria, 25 Sch 1964. Proof, Y!l2 
575. Beltze, 50.: 1974, Sterhng Proof, nice 
576. Brazil. 100 Re1s 1932. Y39, Commemorative, BU 
577. ::--Wo Reis 1932, Y40, UNC 
578. - 400 Reis 1932. Yt.l, BU 
579. - . 500 Reis 1932. Yt.2. BU 
580. - . l000 Re1s 1932. Y43. BU 
581. - , 2000 Reis 1932, YU,, UNC 
582. Cevlon, h: 1890. Toned UNC 
583. 15eri"inark, 2 Kr 1906, Y25, UNC 
584. - . 2 Kr 1930, Yt.2. BU 
SSS. German States: Bavana. Heller !829, Ch BU 
586. Germany, 5 Pfennigs 1874F, YS.6, Choice UNC, rare 
587. - . 3 Reichsmarks 1925A. Y50.l, UNC 
588. W Germany. 5 Mk 1970F, Yl31, BU (Beethoven) 
589. - 5 Marks 1970G. BU 
590. Great Bntain: Ancient Iceni. AD 10-61. Silver half-unit, Seaby 276. 

professionally cleaned. 
591. - . Henry r, 1100-35. Type XV Penny. Fine: Hampshire Mini. S. 1276 
592. - ld 1889, nice AU 
593. 3d 1893. the rare Jubilee type. EF 
59L.. 3d 1951, Proof. 
595. G.B .. Maundy Set 1830, toned AU-UNC. Nice 
596. - . Maundy Set 1881. EF 
597. - , Maundy Set 1906, nicely toned UNC 
598. - . Maundy Set 1937, Proof 
599. Greece. 30 Dr 1964. Choice BU 
600. ~lexico, 5<t 1889Ho, KM.398.6. lovely UNC. scarce thus 
60l. -=--;7Qq: 1889 Ho. EF, K~t.t.03.6 
602. Papal States: Fermo. 2½ Ba1occhc 1796. Fine, cld, rare 
603. Scot land: Communion Token. C-2683, Greenock 1802, Fine 
60L. - , C-37I6, Lerwick. Shetland, VF 
605. - , C-L.280, Maxton. ~oxburghshtre. Fine for type 

(S10.00) 
(S13.00J 
(S10.00J 
(Sl!.00) 
(Sl!.00) 
(SI6.00l 
(S19.00J 
(525.00) 
(51J.00l 
(519.00) 
(5t.5.00l 
(527 .00) 
!SS0.00) 
(535.CO) 

(5100.00) 
($12.00) 
($12.00) 

Fine. 
r5I10.ool 
($290.00) 
(527.00) 
(59('.001 
(530.00) 

($200.00) 
(SI35.00) 
(SI20.00) 
($100.00) 
1512.COl 
(S!0.00) 
(513.00) 
(5£0.00) 
(SlO. 01 
($10.l'Oi 
(515,()(l) 



606. 
607. 
608. 
609. 
610. 
611. 

612. 
613. 
61.1 .. 
615. 
616. 
617. 
618. 
619. 

620. 
621. 

622. 
623. 
62L. 
625. 
626. 
627. 
62S. 
629. 
630. 
631. 
6J2. 
633. 
63L. 
635-
636. 
637. 
638. 
6.39. 
6lO. 
oll. 

oi.2. 
6L3. 
6ll. 
ol5. 
6L6. 
f':L7. 
oL8. 
6l9. 
650. 

Scotland/Ne.., Zealand, Communion Tcken, Stock. C-6457, VF 
Sweden. 2 Kr: 1921W, Y58, toned Gem 
-=----:-rKr: 1938. Ch BU, Y6I 
S"'llzerland, 5 Francs 1963B. Y56. BU 
U.S.A., 50.: !96L, Kennedy, Proof 
Vatican. 500 Lire 1958, BU 

A LOVELY COLLECTION OF WORLD CROWNS AND RELATED PIECES 

Austria, SO Schillings 196l, Yll, skier, BU 
::---;--Too Schillings 1979. Yl57, AU 
Brazil, 20 Cruzeiros 1972, BU 
~ Hupeh Dollar ( 1909-11}, Y-131, abt. EF 
China: Republic, ~1emento Dollar ( 1927l, Y318a. 1. Typical UNC 
Dominican Republic, Peso 1974. Y92. BU 
Finland, 10 Markaa 1971. Y53. BU 

(510.00) 
($30.00) 
(525.00) 
(518.00) 
($15.00) 
($17.00) 

($13.00) 
(S9.00) 

($13.00) 
($27.00) 
(S35.00) 
($17.00) 

France. Portrait medal by Loos (19th century}, showing eagle sitting on 
aiiclTiizabeth, sister of Louis XVI. Silver, EF 

($10.00) 
crag. 
(SL0.001 

French I ndo-Ch ina, Piastre 1931. offic1a lly m1nt-.:an.:elled. Unusual! 
Germany, medal, "The Age of Flight", by Loos. Showing "lnged man 
around partial globe. A lovely toned EF, very desirable 
lndcnesia. 2000 Rupees 1974, Java Tiger, Y22, silver, BU 
- , 5000 Rupees 1974, Y23a, silver, Orangutan, BU 
Iran, 50 Rials 1971. Y3. slightly impaired Proof 

---.-100 Rials 1971. city view, KM5. slightly impaired proof 
- , 200 Rials 1971. KM6. slightly 1mpa1red proof 
Iceland, 500 Kr 1974. Y22, Proof 
TaiiiaTca. 510 1972. Y37, BU 
~- 1000 Yen 196l. Olympic. Y80. BU 
Mexico. 5 Pesos 1947. KM 465, UNC 
::----:--S-Pesos 1948, KM l65, UNC 
- . LO Pesos 1956. K~l47l, AU 
Peru, I sol l89lTF. only EF but deliciously toned 
Philippines, Peso 1961. Yl2 (Rizal}. UtK 

Peso 1963. Yl3 (Bonifacio}, UNC 
. Peso 196L.. Yl!, (Apollinariol, UNC 

- . Peso 1967, Bataan Day. Yl5, UNC 
- . Piso 1969, Y51. Aguinaldo, UNC 
- . Piso 1970. Y52A Papal Visit. UNC 
25 Piso 1974, Y54, Central Bank, UNC 
Spain, Cartagena. Revolutionary 5 Pesetas 1873. A rare coin in any 
example is a nice EF for type. Cat SlOO+ 
Sweden. 50 Kr 1976, Y98. BU 
~O Kr 1980, Y99. BU 
South Africa, Crown 1954, Special Select, lovely! 
- , Rand 1973, YI02, Proof 
Tunisia. I Dinar 1970. Y75. AU 
1:riiTtedStates of Arr.eri.:a, 51 1921 (Morgan}, MS-60 

as last but AU 
Peace Dollar 1923-5. toned MS-60 

- . Trade dollar 187LS. Fine. decent example 

(S50.00) 
flying 

($125.00) 
($27.00) 
($35-00) 
($30.00) 
($L5.00J 
($70.00) 
($25.00) 
($30.00) 
($39.00) 
($20.00) 
(518.00) 
(S13.00) 
($35.00) 
($16.50) 
(S16.50) 
(S16.00) 
(S16.00) 
($16.00) 
($2L.OO) 
(S23.00) 

grade, this 
1 s.;so.oo, 

(S26.00) 
(S5L.00i 
(S50.00) 
(S16.001 
(S12.001 
(S57.00) 
(S25.00) 
(555.00) 

($115.00) 



A SELECTION OF BETTER WORLD CROWNS, THE PROPERTY OF A GENTLEMAN 

651. Austna: Tyrol, Thaler 1759- VF: KM value is $250 us ($300.00) 
652. Bahamas $1 1976, ~latte Unc ( mintage 600) (S45.00J 
653- Bahamas SI 1977. Matte Unc (mintage 60C) (45.00) 
654. Bahamas $2 1976, Matte Unc (mintage 300, K~I value is SI 10 US) !S120.00J 
655- Bahamas $2 1977, Matte Unc (mintage 300, KM value is SIIO US) (Sl20.00J 
656. Bahamas SS 1976, Matte Unc (mintage 200, KM value is S155 US) (S165.00l 
657. Bahamas SS 1977, Matte Unc (mintage 200, KM value is S150 US) <Sl60.00) 
658. Bahamas $10 1976, Matte Unc (mintage 100, KM value is 5450· US) ($400.00) 
659- Bahamas $10 1977. Matte Unc (mintage 100, KM value is $250 US) ($280.00) 
660. Bahamas $10 1977, BU (mintage 369, KM value $125 US) ($130.00) 
661. British Carri bean Ter-ruor1es 2t 1962, toned Proof, rare ($150,00l 
662. Panama 5 Balboas 1972. Proof, mintage 10,000 (S80.00l 
663. Trinidad $10 1975. Matte Unc, mintage 125, high cat. value ($75.00) 

COND!TlON-RARE AUSTRALIAN PENNY 

664. Australia. One Penny 1920. Single dot above scroll. Choice AU with 
considerable mint red showing: rare thus (S300.00) 

TWO SUPERB CONSIGNMENTS OF PROOF AND UNCIRCULATED 
SETS AND SINGLE WORLD COINS 

AUSTRALIAN PROOF COINS 

665. 

666. 

667. 

668. 

669. 
670. 

671. 
672. 
673. 
674. 
675. 
676. 

1955 Melbourne Proof Set (½d to ls), plus Perth Proof Penny. Housed in a 
luc1te holder, this s1x-co1n set contains one of the classic rarities of the 
modern Australtan series. the Perth Proof Penny. The halfpenny in the 
Melbourne set has been lightly hairlined, otherwise a brilliant set. (S700.00) 
1956 Melbourne Proof Set ( Id to florin), !us Perth Proof Penny. Housed 1n a 
lucue holder, the silver coins are very lig tly tone . e Perth Penny 1s 
lightly ha1rlined, but nevertheless rare! (S280.00) 
1957 Melbourne Proof Set (3d to florin), !us two Perth Proof Pennies. In a 
lucite holder, a superb 195 set, though one of the Perth Proof Pennies is 
ha1rlrned. lts mintage is only 1,112. however. (S245.00) 
1958 Melbourne Proof Set (ld to florin), plus Perth Proof Pennv. The silver 
basically brilliant with just a hint of obverse toning, the Meibourne Penny 
lightly toned and the Perth Penny brilliant. (S250.00) 
1959 Perth Proof Penny, lightly toned (SS0.00) 
1960 Proof Sets (2, Melbourne and Perth) comprising 7d to florin. All coins are 
lightly toned but superb. (S220.00) 
1970 Proof Set (decimal coinage). Perfect (Sl20.00) 
1971 Proof Set (decimal coinage). Perfect (5125.00) 
Proof S10 1982 ( Brisbane Games). In case of issue (Sl0.00) 
Uncirculated S200 1980 (Koala). (S26C.00) 
Uncirculated S200 1981 ( Royal Weddingl. (S300.00) 
Proof $200 1982 (Commonwealth Games). In case of issue (5350.00) 

PROOF COINAGE OF GREECE 

677. 

678. 

679. 
680. 

13th Europ~an Games. 1981: 100. 250, SOO Drachmai (Y84, SS. 86) 1n silver. and 
2500, 5000 Drachmai (Y87. 88) in gold. Proofs in capsules as issued (S500.00) 
Pan-European Games. 1982: 100. 250 and 500 Drachmai silver (Y89, 90. 91), 
Proof in case of issue (595.00) 
Pan-European Games. 1982: 2500 Drachma! gold (Y92) Proof in case ($175.00J 
-, 5000 Drachma, gold (Y93). Proof 1n case (S250.00) 



GOLD PROOF COINAGE OF GREAT BRIT A IN 

681. Proof Ha If Sovereign 1981, in case of issue ($150.00) 
682. Proof Ha If Sovereign 1982, in case of 1ssue ($160.00) 
663. Proof Sovereign 1980, in case of issue ($200.00) 
68!.. Proof Sovereign 1982, in case of issue ($200.00) 

PROOF COINAGE OF JAMAICA 

685. Royal Wedding 25 dollars 1981, in capsule but not cased. A remarkable large 
silver coin in Proof. The capsule is somewhat scuffed (SI20.00) 

686. - 5250 gold 1981, in case of issue, Proof ($225.00) 

PROOF COINAGE OF MOROCCO 

687. 
688. 

International Year of the Child, Proof 50 dirhams 1979 in case 
Kin«·s Birthdav, Proof 50 dirhams 1979, in case of issue 

(S50.00J 
($50.00) 

A MISCELLANY OF ITEMS FROM THE COLLECTION OF A QUEBEC GENTLEMAN 

(Mainly Canadian) Tokens, etc. 

689. 20 Miscellan-,ous exonumismatic items, including: Trade Dollars (5, including 
Swift Current 19bl.. Nanaimo 1970, Vancouver 1970, Edmonton 1971, Churchill 
1970). Halifax Dockyard bicentennial medall10n 1959, Winnipeg Audttonum 
medallion 1932, Wi!dwood Medallions (2), misc other tokens, etc. ($50.00) 

Two Austrian Coins 

690. Austria, 100 Sch 1976 (Olympic skier), BU. and 1976 (Olympic rings and 

691. 
692. 
693. 

69!.. 

695. 
696. 

pa vii lion), toned Proof (S25.00) 

Obsolete U.S. Currency 

The Sandford Bank (Maine) $2 1861, VF 
The Miners and PlantP.rs Bank (S Caroltna) SS 1860, nic.e VF+ 
The State of Georgia SS 186!., VF 

Confederate States of America, Richmond 55 186!., good EF, the margin a 
unevenly cut at right bottom, series 3 

, Richmond $10 1864, l. series, EF. margin again a little uneven 
-. Richmond $20 186!., Vil series, VF 

MILITARY MEDALS 

(515.00) 
($15.00) 
(510.00) 

Ii tt le 
($10.00) 
(510.00) 
($20.00) 

697. Group of l. to Sgt. I~ P Watt, Royal Canadian Engineers. ~ilver War Medal, 
Silver Deience Medal. CVSM with bar. Efficiency Medal wtth "Canada" bar and 
extra long service clasp. Small dig on defence medal, orse toned EF (5180.00) 

598. General Service ~tedal with Malaya Bar (George VI) to Acting Superrntendant cf 
Pollce D.R. Halford-Watkins. Federation of Malaya Poltce. halford-lfarkir,s 
previously had served as a Flyin1s Officer in the RAF during WI•/ I 1n the 
Special Duttes bran,:h. Died 1n Ottawa 197!.. Sold with research details. Toned 
EF (590.00) 



699. 

700. 

701. 

702. 

703. 

701.. 

South Africa Medal 1877 (Zulu War) with 1879 clasp. To Trooper C W Pike. 1st 
Cape Yeomanry (confirmed on rolJJ, a scarce medal to a fine Colonial regiment. 
VF (5325,00) 
Queen's South Africa medal, I bar CC to Pte Paxton, West Riding Retiment. 
Toned EF+ (565,00) 
~ 2 bars, CC, OFS, to 1st Class Trooper W W Middleton, South African 
Constabulary. Toned UNC ($75.00) 
Q.S.A 4 bars, CC, OFS, Transvaal, SAO!, to Pte W Freeman, 2nd Royal 
Fusiliers, bars loose on ribbon as originally issued, toned EF+ ($80.00) 
~ 5 bars, CC, OFS, Tralsvaal, SAO!. SA02, to Pte GT Adams, Royal West 
Kent Regt, EF+ 1590.00l 
Milnary Cross (George V, WW! Period), engraved on reverse in contemporary 
style to Flt-Lieutenant R M Raine, Royal Flying Corps, toned EF in original 
case. Scarce and desirable (5250.00) 

NUMISMATIC LITERATURE 

Four items relating to the Canadian Numismatist Eugene G Courteau, M. D. 

705. Courteau. E.G. The Canadian Bouquet-Sous, 1908: original copy. 
contents EF: unusually nice condition for this paperbound work. 

Cover VF, 
($20.00) 

706. Courteau. E.G. The Copper Tokens of the Bank of Montreal. 19l9: original 
copy. Cover and contents almost Extremely Fine. ($20.00) 

707. Courteau, E.G. The St George Copper Tokens of the Bank of Upper Canada, 
1934: onginal copy. Cover and contents almost EF 1520.00) 

708. (Schulman, HJ The Famous Dr Courteau Collection of Canadian Rarities, fixed 
pnce list c. l944. Disbound, and some later pages heavily marked. Contains 
e.g. Br-501, 502 and 503 as the first three items! A Chateaugay medal is 
priced at $29.00! Disbound, F-VF but rare (535.00) 

Overseas Catalogs and Price List, including rare Polish works 

709. (Germany) Nachfolger, A. H., Der Frankfurter Munzfreund, No I., 1894. 
covers, Very Fine, somewhat chipped at edges 

U.S.A. 

Paper 
CSIS.001 

710. Lyman Low, Catalogue of The Kingsford Collection (includes several pages of 
Canadian items, also Bnt1sh tokens, hammered coinage. etc.). This is the 
rarest auction catalog we have ever sold. John \-1 Adams, United ~tates 
Numismatic Literature. gives the clue to its rarity as follo..,s. On Page !27. he 
states: "Low ... issued seventeen sales before closing his shop in June 1887." 
In a footnote, however, he says "Actually eighteen sales, if one counts the 658 
lot R E Kingsford Collection, cataloged in November 1885. This material was 
sold privately and the sale catalog never released." In Lyman Lo .. •'s 1905 
Auction, lot 529 was "Unique Low catalog (Kingsford collection, which never 
sold". In other words, this catalog was rare enough in 1905 to merit a single 
lot number in a Low sale, and was called unique by Low himself. The coins 
from the Kingsford collectioin were subsequently catalogued and sold again by 
Low, this time in June 1915. However the number of lots is different. thus 
establishing that this catalog 1s the early, unpublished one. D1sbounc. Ver:, 
Fine, rare ($250.001 



Poland 

711. Bclcew1cza. B. Kataloc. Num1zmatow No 2, Ks1egarn1 AntvkwarckieJ, Warsaw, 
1893. 79{,, items, mainly hamm,ered coinage, including Lithuania, Gdansk. etc. 

712. 

'lery Fine or better, original paper covers intact. Rare ($t,,0.00) 

Bolcewicza, B. As last but No 3. dated 1893, 1768 ltems, plus 
lit.,rature. Again, excellent, abt. EF condition 

numismatic 
($50.00) 

713. Bolcewicza, B. Katalo~ Talar6w zbioru Tomasza norberta Gozdawy ackowskie o 
Danych W komis dla s rz,edazy Ksie arni Ant kwarskie , l 9l. Extremely Fine, 
1n original covers, 21 lots plus literature (S30.00) 

U.S.A. 

71!. L,eavitt & Co. Numismatic Collection of Dr H H Stebbins, !889. Catalog actually 
by Ed Frossard.v 578 lots including Canadian pennies and tokens, VF (SIS.OD) 

715. Scott Stamp & Coin Co. Ltd, Greek & Roman Coins, Feb 16-17 1391. 995 lots, 
mainly ancients but some foreign, cabinets, etc. Abt EF (SIS.DO) 

Other Numismatic Literature 

716. LeRoux, Jos. Atlas Numismatique du Canada. 1883, copy No. 175. Reading 

7:7. 

copy, covers very chipped. According to Koper's Canadian money Talks, Vol 2. 
1950. only 15 to 18 copies of this work survive as virtually the entire run was 
destroyed in a fire. This copy is sold accompanied by one of the original wood 
cuts used to print the 1883 edition. Heavily annotated. and some pieces cut 
irom the illustrations on the second of the thre" covers ($150.00) 

Greene, llonald A. Macdonald & Com an , Bankers. Victoria. Vancouver ts:and, 
1859 to 1864. 16-page pamp let, 19b : scarce VF ( 10.00) 

718. Gibbs. Howard D. Odd & Curious Money of the l'lorld. A Complete Register. 1946, 
original paper covers, EF and scarce ($25.00) 

F.:>r a futher 100 lots of numismatic literature, please see the 
unmediately following. Thank you. 

sect 1cn 



NUMISMATIC LITERATURE 

Selections from the library of a well-known Toronto numismatist 

We are very pleased to present the following selection of numismatic literature, 
comprised of items from the personal library of a gentleman whose name is a 
"household word" in Canadian numismatics. We cannot say enough about the 
opportunity presented by this library, which contains many important Canadian 
-..,orks, much scarce mat,eria I, and a good number of autographed copies. 

These works wi II be sold by the method pioneered at our July Ottawa auction: 
that 1s to say, th,ey wi II be offered for floor bidding but the books "'ill not be 
physically present at the auction. All books purchased by floor bidders ,.ii! be 
shipped to them by the very inexpensive book rate postage lo'hich lo'e can use by 
virtue of our publisher's licence. Floor bidders who purchase books will be asked to 
pay for the books at the auction, but will be invoteed separately for postage. 

Period ica Is 

The Canadian Numismatic Journal: ccrnplete volumes. Est. S!0-20 per vol. 

719. 1957. Volume 2 
720. 1958, Volume 3 
721. 1959. Volume l 
722. 1960, Volume 5 
723. 1961, Volume 6 
72l. 1962, Volume 7 
725. 1963, Volume 8 
726. l96l, Volume 9 
727. 1965, Volume 10 
728. 1978. Volume 23 

The Numismatic Scrapbook. In its time, the best monthly numismatic ]Ournal 
coming onto the marketplace. Nowadays copies are very scarce and the 
following offering forms a good base for building a set. 

729. 19l6, April to December complete 
730. 1949. August to Decer.iber. complete 
731. 1950. Jan Mar Apr Jui Sep Oct Nov 
732. 1951, missing only December 
733. 1957, missing only May & Aug 
73l. 1958, Mar Aug Sep Nov, 1959 Jan 
735. 1960. missing only ,tar 
736. 1962, miss1ng only Jui 
737. 1963. :nissing onlv July & Aug 
738. 196l, missing only Jun; 1965 Aug 
739. 1966, missing onlv Aug & Sep 
740. 1967, missing only Nov 
7l I. 1968, missing only Sep 
742. 1969 May Ju:1 and 1975 Sep 

Texts & Treatises 

Except "'here stated, books are generally in VF or better condition. Mcst have s,een 
some use as part of an active owner's library. 



7l3. 

7U. 

7!6. 

7L9. 
750. 
75!. 

756. 

758. 

Canadian Numismatics 

Charlton. Canada and Newfoundland Paper Money. 1955 ed. A classic in its 
time as the first attempt at a comprehensive cataloging of the field. In 
perfect. new condition (S10.00) 
Charlton. Standard Catalo ue of Canadian Coins, Tokeris & Pa er Mone . A nice 
run of editions w 1ch could form t e basis of a complete set: -I (1958-67) 
complete. 23, 2l with supplement (the sup;:,lement is scarce), 26-31 ( 1978-81) 
complete. An excellent set including two rare early issues (the 1958 and 1959 
issues) in nice condition. each worth S15 or morr, and another 17 issues 
besides. (SS0.00) 
Charlton. Standard Catalogue, 1977 25th edttion. The last ed1tton wtth a 
complete detailed listing of Breton tokens and as such a standard in the 
ltbrary oi the token collector. The most useful listing ever of this tokens: we 
still use this edition to catalog Breton matenal for our sales. Jn new 
condition: we regularly get $25 for these off our fixed price hst ($30.00) 
Charlton. Coin Guide. A neglected part of Canadian numismattc history. We are 
very pleased to present a set of the first 20 editions. but missing the 12th and 
13th. These books while they sold very well were not of long-term usefulness 
and as a result most have now been discarded. Also included in this lot are 
the very ra~e lth and 5th editions which were published in French. 20 
volumes in total. This is an excellent opportunity to complement a difficult ea 
of one's l1brary (Sl0.00) 
Croghan. JR. Canadian Cent Variettes. 1st ed 1963, SS pp. Pb. ($7.00) 
Elliot, JA. The Currencies of Canadian & Newfoundland (yes the tltle page does 
have this error!). An early attempt at cataloging the series, woefully 
inadequate and with terrib ;:,lates but how h1stoncally ir,1portant and very 
scarce. An autographed co;:,y (:530.00) 
Elliot. JA. Another, as last but not autographed (525.00) 
Howard. CS. Canadian Banks & Bani< Notes: A Record, undated, l7 pp (Sl2.00) 
:<oper, Bert. Canadian Provincial 1858-59 Co er Cents. Lists 7 varieties of the 
!858 cent and about 3 of the 1959. Only pp. but rare and most interesting. 
Who says thereour varielles of the !859! ($25.00) 
Koper, Bert. The Black out or Totnbac Nickels. Presents 23 va ne11es of the l 9l2 
nickel! 8 pp but very. very rare today ($23.00) 
Shortt. Adam .. Documents relatin to Canadian Currenc , Exchan e and Finance 
Dunng the Frenc Period, Volumes I & 11 complete, 1925-2 . The covers 
chipped. Once sold at $3, these books are now rare and keenly sought ($80.00) 
Zoell. Hans. Canadian Coin Variety Catalog, 1st ed 1961. Fine: scarce - no-one 
realtzed how important Zoell 's work would become! (S20.00) 
Zoell. Hans. Canadian Coin Varidy Catalog including Newfoundland, 2nd 
edi11on 1962. 120 pp. Pb. Pop1.1lar & scarce ($15.00) 
Zoell. Hans. ~linor Coin Varieties. 3rd ed. 1965. 151 pp, Pb. This work is 
much s,,ught-after and always makes an excellent prtce when we are lucky 
enough to offer a copy ($25.00) 
Zoell. Hans. \1ajor Coin Varieties. 3rd ed. 1965. Same comment as last applies! ( 
S25.00l 
Zoell. Hans. Sim ltfied Catalo of Canadian 
~- 1st ed 19 l autographed. 3rd ed11ion, 
editions, Pb. 

Newfoundland Coins and Pa er 
and lth edinon autographed. 3 

($20.00) 

Great Britain Numismatics 

-59. Bressett, K.E. A Guide Book cf English Coins: A hardback Wht1man publication 
intended to rr.irror the "red book" series for US coins. Editions 2, 3. l & 5: a 
nice set (S22.00) 



760. Mack. RP. The Coinage of Ancient Britain, 1964. The standard. (S20.00) 

76!. 

762. 

763. 
76G. 
765. 
766. 

767. 

North. JJ. Eng I ish Hammered Coinage. Vo! 2. I 960. 
very scarce. Hard covers. 

The standard work, now 
($30.00) 

Seaby, BA. Standard Catalo ue of the Coins of Great Britain, 
Scarce. The first of a nice run of early Seaby cata ogues 
Seaby. BA. As last. but 1956 edition. 

1949 Edllion. 
($20.00) 
(S15.00) 
($12.00) 
($10.00) 

Seaby. BA. As last, but 1958 ed1t1on 
Seaby, BA. As last, but 1960 edition 
Seaby, Concise Catalogue of English Coins, new condition. A paperback. now 
scarce. which crystallizes the cataloging of the English series and has some 
excellent photographs (S9.00) 
Tay I or & J am e s • _T-'h-'-e.:;_-'G=-u=1 d::.e.:;_...cB:...o:...o:...k.:__...co:..:f_G.::..:.re.::.a::..;..t ~B-'r-'i-'-t a.;..;..;1 n-'--· s'---'-M-'o-'d:...e:..:r_n_C-'-o-'--in-'-s, 196 I : a 
paperback. Canadian reference. 88 pages, the first edition. now scarce and 
rather interesting (S8.00) 

United States Numismatics 

768. 

769. 

770. 

77!. 
772. 

773. 

774. 

775. 

776. 

777. 

778. 

779. 

780. 

781. 

782. 

783. 

784. 
785. 

786. 

787. 

Bieciuk & Corbin. Texas Confederate County Notes and Private Scrip. 1961. 112 
PP. Pb. The last word on the subject? Rather special 1sed but the best source 
of information this area 1s your cup of tea! (SIS.00) 
Criswell. GC. Confederate and Southern State Currency, 1957, 277 pp. Hb. Still 
a very useful reference. heavily illus. (S20.00) 
Curtis. JW. Unlled States Pattern Coin Prices. 1950, 12 pp, Pb. Historically of 
great interest (SI0.00) 
Curto, JB. Sutlers & Their Tokens. 1946, 39 pp. Pb. (Sl2.00) 
Curto, JJ. Our Frontier Coinage (Numismatist Reprint 1956-57). autographed 
copy, pb. (515.00J 
Curto, JJ. Post Exchange, Canteen & Other Military Tokens, (Num1smat1st 
Reprint 1954). 41 pp, Pb, autograph copy (SIL.00) 
Donlon, United States Small Size Paper Monev, 1964, basically a price guide 
but with much useful informallon, 104 pp, Pb. !S8.00) 
Fuld, G & M. Patriotic Civil War Tokens, 1960. 77 pp Pb. Still the standard 
reference with superb variety tables (518.00) 
Jewett. EG. M1strikes and Odd1t1es in the Lincoln Cent, 1961. 35 pp. Pb. Scarce 
and curiously interesting (S10.00) 
Kenney, RD. Struck Copies of Early American Coins. 1952, 16 pp, Pb. a classic 
and important short reference (S12.00) 
Morgenthau. B. Check List of US Transportation Tokens. 1944. 69 pp, an early 
work on th1s subject and today rare (S18.00J 
Newman & Bressett. The Fantastic 1804 Dollar, 1962, 144 pp, Hb. W11h 
especially useful information on die characterst1cs of originals. etc: the 
definillve reference (S20.00) 
Musca lus, JA. Odd Bank Note and Scrip D~nominations in American Monetarv 
History, 1967, 34 pp. Pb. Scarce and interesting (S12.00) 
Newlin, HP. The Early Half-Dimes of the United States. 1883. reprinted 1933. 12 
pp, Pb, rare 1Sl5.00J 
Newman. -W. The 1776 Continenta I Currencv Coina e: Varieties of the Fu. 10 
Cent ( 1952 CCJ Rep•rint 20 pp, Pb. scarce and useful !SIL.CO 
Quaker Currency Co, United States Paper Currency, undated: a scarce ~arly 
dea ler-cata log of US paper ($10.00) 
Reinfeld, F. The Storv of Civil War Money. 1959, 93 pp, Hb. Scarce (SIL.00) 
Richardson, J~!. The Copper Coins of Vermont (Numismatist Reprint 194il. Upp. 
Pb. Scarce ($10.00) 
Rochette. E. ~ledai\1c Portra11s of John F Kennedy, 1966. 188 pp. Pb. Wuh 
valuations: the standard reference 1515. O) 

Spadone, FG. /,ta or Varietv Odd1t Guide of United States Coins. 1963: 
excellent detail drawings and photos. 9 pp, Pb. S12.00) 



788. Venn, TJ. large US Cents, 1915. A monograph on all dates, with notes on 
varieties, re-cutting. etc. Ex Ernest S Walker Library. (S20.00) 

789. Vero, AJ. Those Incredible B2FDC B2Jl.Cs! Bicentennial S2 Cancellations, 1976, 
l22pp, Pb. One of the first hundred copies, signed by author (Sl0.00) 

790. Willem, JM. The United States Trade Dollar, 1959: privately printed, edition 
limited to 500 copies, 19l pp. Hb. Autographed by the author ($35.00) 

791. Yeoman, Guide Book of U.S. Coins (the Red Book). The standard, yearly catalog 
of U.S. coins which is a vital component in every library. First edit10ns bring 
several hundreds of dollars! We are pleased to present a run of t6 editions. 
from 1958 to 1981, as follow: ll-20, 23, 25. 28, 31, 33, 34. Another good 
opportunity to save some leg-work ($50.00) 

792. Yeoman. as last (Red Books), a smaller group: edllions 12-17. 19 & 20. A 
useful set from the middle life of the Red Books ($15.00) 

793. Yeoman. Hand Book of U.S. Coins (the Blue Book). The less expensive standard. 
nevertheless central to the U.S. library. 11 edit 10ns from 1957 to 1975: 15, 
17-23, 28. 31, 32. ($25.00) 

79l.. Yeoman, as last (Blue Books). a smaller group: editions 15. 17. 18, 19, 21-23, 
dating 1957-1965 (515.00) 

World Numismatics 

795- Dieffenbacher, A. Counterfeit Gold Coins. Nineteenth & Twentieth Centuries. An 
incredibly photographed. huge loose-leaf edition. 1963. dealing with France, 
Germany. GB. Swuzerland. USA and others. This magnificent work is a must not 
only for the exce !lent documentation of forgeries but also for the superb deta i I 
photographs showing characteristics of originals. ln perfect, brand new 
condition (still in new wrapper) ($70.00) 

796. Davenport. JS. European Crowns & Talers Since !800. 2nd ed 196.G, l23 pp Hb. 
The standard reference ($30.00) 

797. Krause. DR. Swiss Shooting Taters & Medals, 1965. 160 pp. Hb. ($20.00) 
798. Remick et al, British Commonwealth Coins, 1971, 568 pp. Hb. Autographed copy 

S15.00) 

General 

799-
800. 

Johnson. DE. Collecting M1htaria, 1971, 12l. pp, Pb. Very useful (S!l..00) 
Rawlings. GB. Coins & How to Know Them, lth ed. 192l., 274 pp. Hb. An 
extremely useful book. especially as in introduction to and a compendium of 
information on ancie and British coins. ($30.00) 

Dealer Price Lists 

801. ~lerkin. Lester. List !;l: Fractional Currency, 1963. An important Hs11ng with 
many photographs. Difficult to obtain. already ($10.00) 

802. Robins. Douglas. Inc. A Collector's Item. A complete set of !.3 price lists 
issued from 1974 to 1978. These are among the most important price lists ever 
issued by a Canadian specialist dealer, are full of useful historical 
information and. indeed. make interesting reading. We doubt if there are more 
than ten complete sets in existence. A set of the early, large size lists 
reportedly recently sold for $160.00. (S150.00) 

803. Scott. JW. Group of 3 reprints of his early catalogs, viz: No I 11906). The 
Silver Coins of the World, 1913 Coins of the World. Copper. Nickel Brass& 
Roman Imperial Bronze. and 1916 Silver and Gold <foins of the World. One 
cannot overestimate the importance of these lists in their time. (530.00) 



An important group of Carmichael Catalogues 

As important in his day as any Canadian dealer and publisher, Net! Carmichael 
operated out of a store in a Toronto subway station. Those who knew him recall the 
huge "bins" of coins which filled his store. He set about an ambitious publication 
programme which resulted in several catalogues, all scarce today. The following are 
a good group on which to base the building of a set of Carmichael publications. 

soi;. 
805. 
806. 
807. 
808. 
809. 
810. 
811. 
812. 

1958 Canada Coin Catalogue, Part la, Decimal Coinage 
1959 Canada Coin Catalogue, Part la, Decimal Coinage 
1957 Newfoundland Coin Catalogue, Part II, Coins, Tokens & Currency 
Part I I la, Canadian Coin Die Varieties 
Part VI, 1957 The Canadian Token Catalogue 
Part VI I, Canadian Medal Catalogue 
1960 Canada Coin Catalogue, Seventh Edition 
1961 Canada Coin Catalogue, Eighth Edition 
1962 Canada Coin Catalogue, Ninth Edition 

End of Session 2 

MAIL BID ONLY SECTION 

(Large and bulky lots too heavy for offering at Toronto) 

Canadian Coinage 

(SI0.00) 
($10.00) 
(SIS.OOJ 
(SJ2.00J 
($15,00) 
(Sll.00) 

($9.00) 
(59.00) 
(59.00) 

~IB-1. Prooflike nickels, mainly 1962-78. 
investment potent ia I: 1000 pieces 

An enormous lot with great resale or 
(S190.00J 

MB-2. Prooflike JO~ pieces in nickel, mainly from 1968-78. 
lot of SOO p 1ec.es 

MB-J. Prooflike 25~ pieces in nickel, mainly from 1968-78. 
200 pieces 

An extremely desirable 
(SI 75.00) 

Again an excellent lot, 
(Sl75.00J 

MB-t;. Prooflike SO~ pieces in nickel. mainly from 1968-75. An excellent lot with good 
reta i I potent ta I. 100 pieces (SI 75.00J 

~18-5. Proofhke SI pieces ,n nickel. Absolutely first-rate investment or flea-market 
potential. LOO pieces in this large and heavy lot, well worth (S1200.00) 

MB-6. Prooflike !Oc silver. An excellent lot of 500 pieces' 
becoming very scarce due to melting and "bagging" 

First-class coinage and 
(S620.00) 

MB-7. Prooflike 25~ sliver. 
considerations apply 

Another good lot, 200 pieces, to wh 1ch the same 
as to the previous lot (S620.00) 

MB-8. Prooflike so~ silver. A neat lot. 100 pieces, mixed dates as are all these 
excellent prooflike lots (5620.00) 

MB-9. A large accumulation of miscellaneous Canadian and Newfoundland decimal 
coins. mostly priced and described in 2 x 2 holders, including silver and 
bronze, several kev pieces (le from the 1920s, etc), many proofltke coins and 
a good general stock of inexpensive items. Lor also contains a few misc. 
Canadian tokens. etc. Most 1tems ,n the SI-JO range, total trend value 
approximately Sl,000.00 ($850.00) 



Ancient and World Coinage 

MBIO. Ane1ent Coinage. A large lot somewhat similar to last, mainly Roman bronzes 
and some silver, Greek, etc. Most only partially attributed, again many items 
in the SI - S10 retail ran.ge. Total retail value approx 5750.00. As 1s (SSS0.00) 

MB!!. World Coinage: a large lot of miscellaneous world coins, none damaged, with 
a total catalog value of approximately Sl .000. Mainly slightly better pieces, 
very few under 52 catalog. (SS00.00) 

Exonumia 

~1812. Tokens and Medals. A large lot of over 200 various (mainly Canadian) tokens 
and medals, some large, some small, a few trade dollars, etc. Considerable 
duplication. Would make an excellent flea market stock. Probable retail 
value arcund SSOO (S200.00) 

;1s13. Canadian Trade Dollars. A large lot of approx 100 pieces, much duplication. 
but would make a great dealer stock. Total catalogue about :5225 (5200.00) 

MBIL.. Pendants, medals, Jewellery stock. A large lot of approx 300 various 
medalets. pendants, etc., mainly of modern design. Most are gold-plated or 
brilliant nickel. ;1ost are suitable for wearing as pendants on chains, and 
fittings for chains are included 1n the lot. Some oblong, others round: some 
have Ski Canada logo, beaver. mother and child design, etc. Excellent 
;~wellery stock, probably retails over $1200.00 (S200.00) 

Canadian Rolls 

;rn1s. k l922, VG, roll of 50 iS600.00l 
MB16. k 192', VG, roll of 50 <S300.00J 
MB17. Centennial (1967) !Oi: roll of SO, BU, PL and Proof (SIOO.OOJ 
MB18. Centennial (1967) 25~= roll of L.O, BU, PL and Proof ($160.00) 
~1819. Centennial ( 1967) soi (wolf): roll of 20, BU, PL & Proof (SIL0.00) 
MB20. Centennial ( 1967) Sl (goose): half roll of JO, Proof (5300.00) 



PRICES REALIZED - AUCTION 18, JULY 1985 

2 35 81 13 146 20 208 6 277 5 356 25 430 70 
6 68 82 10 !L7 2L 209 6 278 6 357 25 02 70 
II 28 83 12 148 30 210 9 282 10 358 35 436 35 
17 25 84 4 149 44 211 II 283 9 359 5 437 45 
18 12 85 12 150 92 212 13 284 II 360 200 L4I 55 
19 10 86 15 151 125 213 II 285 7 362 10 442 40 
20 23 87 I 2 152 200 214 13 286 I 2 364 !SL 443 35 
22 10 88 I L 153 100 215 9 287 7 365 125 44L LO 
23 11 89 14 154 19 216 9 288 196 367 125 L45 50 
24 I 7 90 14 155 12 217 10 289 5 368 30 446 LO 
25 11 91 27 156 13 218 10 290 8 369 32 447 38 
26 8 92 22 157 13 227 3 291 15 370 30 448 28 
28 10 93 23 158 6 229 5 294 15 371 21 449 60 
30 10 94 10 159 10 231 18 295 5 372 55 LS0 55 
31 5 95 11 160 I 7 232 5 296 5 373 21 451 55 
32 15 96 II 16 I 30 233 33 297 6 376 15 L52 LO 
33 6 97 9 !62 16 234 5 298 L 377 39 L53 L2 
34 5 98 12 163 I 4 235 5 300 7 378 45 455 L7 
35 5 99 10 164 10 236 15 303 13 379 35 456 L6 
37 5 JOO 22 165 II 237 19 304 10 380 15 L57 30 
38 8 IOI 7 166 43 238 15 308 9 381 I 7 459 76 
39 6 102 22 167 I 7 239 15 311 6 382 15 L60 L5 
40 17 103 92 !68 13 240 20 313 6 383 15 L61 LS 
4 I II l0L 10 171 12 242 25 314 7 3SL 23 462 90 
42 II 105 10 172 I 2 243 5 319 20 385 13 L6L 85 
'3 6 106 8 173 36 244 12 320 8 386 30 L66 218 
4L 5 107 7 174 !LO 245 36 321 8 387 10 L67 2!. 

45 LO 108 13 175 L7 246 20 322 48 388 23 L68 10 
46 35 109 15 176 17 247 20 323 20 389 16 L76 so 
47 25 111 9 177 l 7 248 10 324 17 390 13 07 75 
48 38 112 10 178 11 249 12 325 17 391 16 Li6 40-
49 9 113 8 179 II 250 12 327 228 392 60 '79 27 
50 8 114 10 180 11 251 8 328 175 393 20 480 .39 
52 40 115 11 181 L 252 12 329 125 394 20 481 18 
54 15 116 13 182 17 253 9 330 l I 0 395 l 2 482 19 
55 II 11 7 190 183 I 2 254 8 331 35 396 16 l.83 I 7 
57 6 118 l l.O 184 25 255 10 332 48 399 l.5 L8L 3i 
58 10 119 360 185 18 256 10 333 70 L03 25 L85 10 
60 10 120 225 186 3 257 5 334 110 !04 30 L87 10 
61 22 121 280 187 4 258 7 335 160 406 7 l.89 220 
62 9 122 90 188 3 259 9 336 235 407 33 490 12 
63 10 123 16 189 9 260 II 337 107 409 21 492 II 
64 5 124 16 190 9 261 68 338 115 LIO 6 493 !I 
65 25 127 18 191 24 262 ll 339 120 LII 13 503 L5 
66 80 129 21 192 18 263 8 340 125 412 2 SOL. 51 
67 8 130 LO 193 18 264 9 3L2 60 413 2 509 65 
68 9 131 12 19!. 18 265 200 3L3 115 LIL 2 512 25 
69 12 132 8 195 18 266 8 345 120 LIS 3 515 24 

70 12 133 85 196 18 267 10 346 105 416 5 51 o l.5 
71 18 135 2L 197 18 268 15 347 105 l. I 7 3 319 22 

72 8 136 I 3 198 60 269 4 348 125 l l 8 3 523 80 
73 16 137 245 199 50 270 8 3L9 132 L22 1 52L 60 
74 II 149 10 200 12 271 60 350 105 L23 25 526 9 
75 191 I 41 55 201 55 272 38 351 20 42l. 120 529 JI 
76 15 142 22 203 8 273 16 352 36 l.25 !00 533 60 
77 40 143 33 205 6 27l so 353 61 l.26 10 535 126 
78 16 144 2l 206 8 275 5 354 51 l.28 420 536 LO 
80 20 I 45 22 207 9 276 6 355 30 l2'3 165 5LO 13 



SL.I 9 620 s 52 10 
5L.5 5 621 10 53 18 
546 12 622 8 55 23 
5!.7 10 625 10 58 22 
5t.8 IS 631 18 59 18 
550 12 633 8 60 10 
551 150 634 4 62 16 
552 268 635 11 63 30 
553 II 636 10 65 24 
55!. 20 637 7 66 17 
555 30 6£2 9 67 15 
557 ll. 60 5 68 16 
559 8 6l.l 11 70 29 
560 7 6t.5 15 71 100 
561 13 6L.6 15 72 10 
562 30 60 19 73 20 
563 10 648 2l. 71. ll 
564 8 6l.9 15 75 45 
567 85 650 10 76 8 
569 2L. 651 15 
570 8 653 13 Al I prices are 
571 23 reported 1n Canadian 
572 18 BK! 68 funds, rounded to 
573 l. l. 8 the nearest dollar. 
575 7 6 s 
576 16 7 5 
580 21 8 s 
581 20 12 11 
582 20 13 10 
585 6 15 15 
586 12 19 9 
587 12 21 26 
588 13 22 11 
589 20 23 62 
590 ll. 2' 11 
591 8 25 28 
592 8 27 35 
593 l.0 28 26 
59!. 10 29 20 
595 I 2 30 27 
597 8 31 24 
599 12 32 17 
600 15 33 l.0 
601 15 3l. 15 
602 12 35 31 
603 15 36 l.5 
60!. 16 37 16 
605 s 38 12 
607 5 39 l.0 
609 17 40 25 
611 9 ll 12 
612 16 0 15 
613 I 2 l.t. 10 
61' 7 l.5 20 
615 11 t.6 80 
616 9 l.8 15 
617 19 t.9 15 
618 32 50 15 



AUCTION 19 - TICF NOVEMBER 2Z-23 1985 

BID SHEET 

Please enter the following bids for me in your sale #19, dated November 22-23, 1985. 

1 
have read the terms and conditions of sale and agree to abide by them. 

PLEASE SIGN: 

PLEASE PRINT YOUR NAME AND ADDRESS HERE: 

IMPORTANT Bids are expressed in ( I U.S. Funds I Canadian funds 

CREDIT CARD PAYMENT: To have lots charged to your VISA or MASTERCHARGE, write 

the number and expiry date here: 

NEW BIDDERS must either pay by credit card. provide two satisfactorv credit 
references (bank and a well-known auction house or numismatic deal~rshipl, 
or send a deposit of 25% of the amount bid w1 th bid sheet. 

INSTRUCTIONS Please fill in the details requested above and your bids 
below. Then send the completed bid sheet (continue on separate sheet if 
necessary) to Nadin-Davis Numismatics, PO Box 95, Station A, Ottawa KIN 
8Vl. A return envelope is provided for your convenience. 

!LOT BID I LOT 4 BID !LOT # BID I LOT # BID I LOT -* BID 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 

I I I I 
I I I I 
I I I 

I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

I I i 
I I I 
I I I 
I I I 
I I I I I I I I I I I I I I I __ , __ , __ , __ , 

------ i ------ ---


